
vvvv
VzdělávacíVzdělávacíVzdělávacíVzdělávací
institutinstitutinstitutinstitut
pro Moravupro Moravupro Moravupro Moravu

www.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.czwww.vim-jmk.cz
www.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.czwww.jmskoly.cz

M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Listopad
2022

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 6
Studium pro asistenty pedagoga ......................................................................................................... 6
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2023 ........................................................................... 6

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 7

iKAP_Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK ......... 7
Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové_Mgr. Hana Svobodová, Dr. phil. ....................... 7
Ověřování čtenářských dovedností testem .......................................................................................... 8
Komiks a ilustrace ve výuce ČJL ......................................................................................................... 8
Stylistika současné češtiny .................................................................................................................. 9
iKAP_Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK ......... 9
Sportovní text jako prostředek k rozvoji čtenářských a jazykových dovedností .................................. 10
Verneovky jako prostředek k rozvoji mezipředmětových čtenářských dovedností .............................. 10
Literatura a film .................................................................................................................................... 11
Tvorba materiálů do výuky češtiny jako cizího jazyka ......................................................................... 11
Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových dovedností žáků na 2. stupni ZŠ ... 12
Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910 ................................................................................ 12
Čeština s humorem .............................................................................................................................. 13

Angličtina ................................................................................................................................... 14
Angličtina – čtení a poslech s porozuměním ....................................................................................... 14
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I ......................................................................... 14
Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ ..................................................................................... 15
Angličtina pro ty, které učení nebaví .................................................................................................... 15
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 16
Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ ..................................................................................... 16
Angličtina pro ty, které učení nebaví_Mgr. Sylvie Doláková ................................................................ 17
Angličtina – čtení a poslech s porozuměním ....................................................................................... 17
Využití videí a vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka ...................................................... 18

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 19

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 19
Kultura růstového myšlení – alfa a omega rozvoje školy_Mgr. Jakub Horňák .................................... 19
Jak zavést změny a plánovat ve škole v kontextu dlouhodobého rozvoje – webinář .......................... 20
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 20

Ekonomika ................................................................................................................................. 21
Inventarizace ........................................................................................................................................ 21

Provoz a řízení ........................................................................................................................... 22
FKSP od A do Z - Ing. Schwarzová - webinář ..................................................................................... 22
Právní poradna – webinář s JUDr. Polákovou ..................................................................................... 22
Alternativní zdroje financování ve školství - webinář ........................................................................... 23
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2022 .................................................................................... 23
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 24
Časté chyby v hospodaření s FKSP .................................................................................................... 24
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2022 .................................................................................... 25
Školní řád a jeho tvorba na ZŠ_Mgr. Kropíková .................................................................................. 25
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 26
Právní poradna – webinář .................................................................................................................... 26
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 27
Právní poradna – webinář .................................................................................................................... 27

 - 2 -



Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a školských zařízení ................ 28
Ředitel jako manažer a lídr ve škole .................................................................................................... 28
Inventarizace ........................................................................................................................................ 29
Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací .......................................................... 29
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 30
Financování nepedagogických pracovníků - webinář .......................................................................... 30
Cestovní náhrady od A do Z ................................................................................................................ 31
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 31
Vnitřní kontrolní systém ve školských  příspěvkových organizacích, inventarizace ............................ 32

Měkké dovednosti
Lektorské dovednosti ............................................................................................................... 33

Emočně náročné situace v práci pedagoga ......................................................................................... 33
Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 33

Měkké dovednosti ..................................................................................................................... 34
iKAP_Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti_zdarma pro SŠ,ZŠ a G ................... 34
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky .......................................................................................... 34
iKAP_Wellbeing-laskavá péče o mysl_Mgr. Tatiana Dumbrava_zdarma ............................................ 35
Psychohygiena nejen pro pedagogy .................................................................................................... 35
Charisma – vliv – autorita pedagoga ................................................................................................... 36
iKAP_Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací návyků a biorytmů_zdarma ............................... 36
Proč jsme ve stresu - celostní přístup k tělu a mysli ............................................................................ 37
iKAP II_Prevence vyhoření_pro sborovny 2.st.ZŠ a SŠ v JmK_ZDARMA .......................................... 37
iKAP_Wellbeing-laskavá péče o mysl_Mgr. Tatiana Dumbrava_zdarma ............................................ 38
iKAP Jak v komunikaci neprohrát a neublížit 1_ZDARMA .................................................................. 38
iKAP_Jak v komunikaci neprohrát a neublížit 2 ................................................................................... 39

Mentoring a koučing ................................................................................................................. 40
IKAP_Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole_ZDARMA_2. st.ZŠ,SŠ_Mgr. L. Mu 40

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 41
Neverbální projev v praxi učitele .......................................................................................................... 41
Jak zvládat i náročnou a krizovou komunikaci s rodiči ........................................................................ 41
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit_Mgr. Opravil, ZDARMA .................................................. 42
Jedinec a kolektiv – využití komunikačních proměn ............................................................................ 42
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla_Mgr. Svatava Vyhlídalová ............... 43
Asertivita pedagoga v prostředí školy .................................................................................................. 43

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 44

IKAP_Rodiče versus učitelé_Mgr. Milena Mikulková_ZDARMA pro  2.st. ZŠ, SŠ v JmK ................... 44
Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem ............................................................................................ 44
Myšlenkové mapy - podpora efektivního učení – metoda 3T_Mgr. Oldřich Růžička ........................... 45
Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí_zdarma z projektu Prevence v JMK ...... 45
Formativní hodnocení žáků ve výuce – kratší verze ............................................................................ 46
iKAP_Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole_ZDARMA pro_2. st. ZŠ, SŠ v JmK_Mgr. Michal Pr 46
Tresty a odměny – webinář - PhDr. Pekařová ..................................................................................... 47

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 48
Setkání ředitelů škol a jejich zástupců na téma - Základy formativního hodnocení pro školy ............. 48
Dítě s poruchou attachmentu ve školním prostředí ............................................................................. 48
iKAP_Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách ....................... 49
iKAP_Mapování potřeb u dětí s psychickými problémy I._ZDARMA ................................................... 49
IKAP_Mapování potřeb u dětí s psychickými problémy II._ZDARMA ................................................. 50
Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ......................................................... 50
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) ............................................. 51
Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář ............................................................... 51

 - 3 -



Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek ....................................................................... 52
Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek ....................................................................... 52
iKAP ADHD, ADD v kostce  - pro pedagogy a asistenty SŠ, ZŠ_zdarma ........................................... 53

Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 54
Burza středních škol v Blansku ............................................................................................................ 54
Praxe školního psychologa – kazuistický seminář ............................................................................... 54
Kariérový rozvoj žáků jako téma pro třídnické hodiny GYM a SŠ ....................................................... 55

Psychologie ............................................................................................................................... 56
iKAP_Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování!_ZDARMA _2.st. ZŠ, SŠ v JmK_Mgr.Mic 56
Stres – relaxace, jak žít a nezbláznit se při zátěžové profesi – webinář - PhDr. Pekařová ................. 56
Třetí rodič a jeho role v komponované rodině aneb jak se sžít s rolí nevlastního rodiče .................... 57
iKAP_Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí mindfullness_ZDARMA pro SŠ, ZŠ .............. 57
Konflikty – řešení modelových situací z praxe_Mgr.. Jiří Halda .......................................................... 58
Agrese a její řešení_Mgr. Jiří Halda ..................................................................................................... 58

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 59

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 59

Mediální výchova ....................................................................................................................... 60
Fake news × informace: mediální gramotnost ..................................................................................... 60

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 61
Florbal a metodika jeho vyučování na školách .................................................................................... 61
Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st. .................................................................................... 61

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 62
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 62
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik_Bc. Petra Hetmerová_ve Veselí nad Mo 62
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 63

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 64
Den s keramikou .................................................................................................................................. 64
Kniha – autorská kniha – umělecké tvoření ......................................................................................... 64

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 65

Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice ....................................................................... 65

ICT ............................................................................................................................................... 66
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK ......... 66
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 66
Informační systémy a práce s daty ve výuce informatiky .................................................................... 67
Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky ........................................................... 67
iKAP_Digitální wellbeing v praxi_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK_Mgr. Jaroslav Mašek 68
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií - ZDARMA ................................................... 68
PowerPoint - tvorba výukových prezentací .......................................................................................... 69

Kariérové poradenství .............................................................................................................. 70
Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době ........................................................................ 70

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 71

IKAP_Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK 71
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí - ZDARMA ............................................. 71
Proč roste agresivita u dětí – webinář - PhDr. Pekařová ..................................................................... 72
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 72
Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření ..................................................... 73
Práce s třídním klimatem – kratší verze_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK .................................. 73

 - 4 -



IKAP_Jak na bezpečné klima ve třídě?_ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v JmK_Mgr. Michal Prokeš ........ 74
Drogy ve škole - zdarma z projektu Prevence JMK ............................................................................. 74
Drogy ve škole_ pro školy JMK zdarma ............................................................................................... 75
Krizová intervence v podmínkách školy_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK .................................. 75
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 76
Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence ................................................................... 76
Školní metodik prevence na škole_Mgr. Helena Adamusová_ZDARMA z projektu Prevence v JmK 77
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 77

Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 78
Řešení mimořádných událostí na školách ........................................................................................... 78
Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy ............................................................................................... 78

Školní stravování
Školní stravování ....................................................................................................................... 79

HACCP - máte systém aktuální?_Ing. Lucie Janotová, Ph.D. ............................................................. 79

 - 5 -



Kvalifikační studia

Studium pro asistenty pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ SPEC
Studium je určeno těm, kdo vykonávají nebo mají zájem vykonávat práci asistenta pedagoga a dosáhli nejméně
stupně základního vzdělání. Vzdělávací program je akreditován jako studium podle § 4 vyhlášky č. 317/2005 
Sb.                                                                                                                                                      
Harmonogram výuky lze zaslat na vyžádání emailem.
Číslo akce: AK05994 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: zahájení: 07.11.2022,  ukončení: 04.04.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Lada Márkusová

Ing. Simona Neubauerová
PaedDr. Petr Hanák Ph.D.
Mgr. Renata Abrahamová
Mgr. Lenka Odehnal Budínová
Mgr. Eva Čadová
Mgr. Helena Dvořáčková
PhDr. Michal Trhlík
Mgr. Zuzana Žampachová
Mgr. Bronislava Trčková
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Mgr. Jana Kolářová
Mgr. Ludmila Altmanová
Mgr. Libuše Marková

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2023

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol 
a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním 
předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení.
Vzdělávací program je organizován do 6 modulů s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin 
odborné stáže na vytipovaných školách nebo školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je 
doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný 
obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06381 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 08.02.2023,  ukončení: 30.11.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
Mgr. Miloslav Hubatka
JUDr. Hana Poláková
Ing. Josef Škoda
Mgr. Karel Štefl
RNDr. Bc. Jana Marková

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 6 -



Jazyky / Český jazyk

iKAP_Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka_ZDARMA pro 
sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Nejen vzhledem k aktuálnímu vývoji na Ukrajině lze předpokládat, že se bude v následujících měsících (a 
letech) ve školách zvyšovat počet žáků, kteří doma mluví jiným jazykem, než je čeština. 
Webinář nastíní základní výukové přístupy pro učitele různých předmětů na střední škole (vč. naukových), které
jsou citlivé vůči jiným jazykům žáků, než je jazyk výuky. 
Přestaveny budou možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny jako druhého/cizího jazyka. 
Většina z nich rozvíjí schopnost porozumět psanému a mluvenému projevu, vede k rozvoji vlastních schopností 
a vědomostí a napomáhá k aktivnímu začlenění do společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny jako 
druhého/cizího jazyka nejen k motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu, 
vede k podpoře vzdělávání a úspěšnému testování znalostí, především ale podporuje integraci těchto žáků do 
běžného života.
Pro inspiraci budou rovněž představeny různé materiály.                                 
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.
Číslo akce: AK06177 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 10.10.2022, 13.30 - 16.45
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 10.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Co všechno nám v češtině zanechali naši předkové_Mgr. Hana 
Svobodová, Dr. phil.
ZŠ2 GYM SOŠ
Záměrem semináře je ukázat, že zdánlivé nepravidelnosti a odchylky v české výslovnosti, gramatice a v 
českém pravopise jsou ve skutečnosti výsledkem pravidelného vývoje jazyka z praslovanštiny do češtiny a že i 
v současné době se stále uchovávají třeba jen pozůstatky nářečí, která odrážejí podobu češtiny ve starších 
dobách. 
Po absolvování semináře budou jeho účastníci vědět, že např. střídání hlásek K a C při skloňování slova ruKa –
ruKy – ruCe je důsledkem pravidelné změny K v C v určitém hláskovém okolí a zdánlivě nepravidelné tvary pes 
– psa jsou výsledkem zániku a vokalizace jerů podle tzv. Havlíkova pravidla. Účastníci rovněž pochopí, proč 
někteří říkají já su z Brna, kdežto jinde sou z Prahy, a proč někde jedí žicej, přitom jinde používají úžicu. 
Podporou pochopení vývoje                                                                                                                                      
               
Číslo akce: AK06257 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 31.10.2022, 15.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Hana Svobodová Dr. phil.
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 7 -



Jazyky / Český jazyk

Ověřování čtenářských dovedností testem

ZŠ2 SOŠ VOŠ
Cílem vzdělávacího programu je získání praktických dovedností v oblasti vývoje nástrojů k ověřování 
čtenářských dovedností žáků. Podstatným cílem programu je naučit účastníky rozlišovat znalostní a 
dovednostní úlohy a využívat úlohy odvozené přímo od textů. Znalosti a dovednosti získané absolvováním 
programu uplatní jeho účastníci v běžné výuce i při přípravě žáků na ověřování čtenářských dovedností různými
formami zkoušek (maturita, jednotné přijímačky). V rámci semináře budou postupovat v jednotlivých krocích od 
stanovení cíle a obsahu testu přes vytvoření specifikace zamýšleného testu, stanovení bodové hodnoty úloh, 
sestavení testu, až ke stanovení mezní hranice úspěšnosti žáků v řešení testu. Účastníci budou pracovat s 
baterií úloh vypracovaných lektorem. 
– Základní principy konstrukce testu;                                                  
– Zpracování specifikace testu;                                                         
– Vývoj autorského testu;                                          
– Prezentace autorských testů s jejich obhajobou;                      
Vzdělávací program je určen učitelům 2. stupně základních škol, středních a vyšších odborných škol.

Číslo akce: AK05605 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 10.11.2022, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Jazyky / Český jazyk

Komiks a ilustrace ve výuce ČJL

ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře vychází z požadavků na humanizaci vyučování a na rozvíjení klíčových kompetencí. Pozornost
bude věnována i potřebám znevýhodněných žáků (dyslektiků, cizinců). Nabízí inspirace, jak je možno pracovat 
na základě stáže ve Francii a praxe lektorky s komiksem ve slohu, literární výchově a v dalších předmětech. 
Ukáže, jak motivovat žáky ke čtení, rozvíjet jejich čtenářskou gramotnost, naučit je pracovat s komiksovou 
literaturou beletristickou i s populárně naučným textem, hledat a nalézat vazby mezi jednotlivými druhy umění a 
podporovat tvořivost. Účastníci si prakticky vyzkoušejí vybrané aktivity spojené s prací s komiksem a 
ilustracemi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06378 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 21.11.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 8 -



Jazyky / Český jazyk

Stylistika současné češtiny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Čeština není neměnná: co bylo kdysi považováno za neutrální, může být dnes chápáno jako přepjaté, co bylo 
cizí, mohlo zdomácnět, co bylo okrajové, může být nyní centrální apod. V kurzu probereme několik desítek 
stylisticky zajímavých jevů z oblasti slovní zásoby a gramatiky moderní češtiny.
Zaměříme se na jevy, jejichž stylistický status se v posledním období změnil a při jejichž užívání ztrácejí mnozí 
uživatelé češtiny jistotu. Všechny jazykové příklady budou představeny v přirozených kontextech a nezřídka 
budou vyloženy v širších souvislostech (např. historických). Zazní rovněž mnohá konkrétní doporučení týkající 
se dobré stylizace textu a účastníci se seznámí s nejnovějšími jazykovými příručkami (slovníky, portály, 
jazykový korpus aj.).                                                                                                                                                  
   
Číslo akce: AK06117 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.11.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Jazyky / Český jazyk

iKAP_Výuka češtiny jako druhého/cizího jazyka_ZDARMA pro 
sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Nejen vzhledem k aktuálnímu vývoji na Ukrajině lze předpokládat, že se bude v následujících měsících (a 
letech) ve školách zvyšovat počet žáků, kteří doma mluví jiným jazykem, než je čeština. 
Webinář nastíní základní výukové přístupy pro učitele různých předmětů na střední škole (vč. naukových), které
jsou citlivé vůči jiným jazykům žáků, než je jazyk výuky. 
Přestaveny budou možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny jako druhého/cizího jazyka. 
Většina z nich rozvíjí schopnost porozumět psanému a mluvenému projevu, vede k rozvoji vlastních schopností 
a vědomostí a napomáhá k aktivnímu začlenění do společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny jako 
druhého/cizího jazyka nejen k motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu, 
vede k podpoře vzdělávání a úspěšnému testování znalostí, především ale podporuje integraci těchto žáků do 
běžného života.
Pro inspiraci budou rovněž představeny různé materiály.                                 
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK06355 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 24.11.2022, 13.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 9 -



Jazyky / Český jazyk

Sportovní text jako prostředek k rozvoji čtenářských a jazykových 
dovedností
ZŠ2 SOŠ VOŠ
Vzdělávací program je zaměřen na získání dovedností učitelů potřebných k využití sportovních textů k rozvoji 
čtenářských a jazykových dovedností, pozornost bude věnována také samostatné tvorbě úloh odvozených od 
sportovních textů s vedením lektora. Účastníci semináře dostanou výchozí metodický materiál a soubor úloh k 
textům se sportovní tematikou k využití ve výuce.  
Obsah – témata:
– Rozmanitost forem sportovních textů 
– Jak překonat obavy žáků (i některých učitelů), že sportovnímu textu neporozumí;     
– Nápady na práci se sportovními texty
– Uplatnění různých typů úloh při práci se sportovními texty                                                                                    
                                                                 
Vzdělávací program je určen učitelům 2. stupně základních škol, středních a vyšších odborných škol.

Číslo akce: AK05604 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 29.11.2022, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Jazyky / Český jazyk

Verneovky jako prostředek k rozvoji mezipředmětových čtenářských 
dovedností
ZŠ2 GYM
Verneovky charakterizuje nejen dobrodružný charakter příběhů, jejich čtenáři jsou konfrontováni s mnoha 
vědními obory – fyzikou, chemií, astronomií, biologií, matematikou, geografií i historií. K využití tohoto 
potenciálu verneovek ve smyslu rozvoje čtenářských dovedností napříč vzdělávacími oblastmi je směřován 
tento vzdělávací program. Účastníci budou pracovat s vybranými texty, v nichž se uplatňuje propojování 
různých vědeckých poznatků i předjímání budoucího vývoje, a budou tvořit pracovní listy s ukázkami vybraných 
textů s náměty k práci v hodinách českého jazyka a literatury, přičemž východiskem bude vždy rozvoj 
čtenářských dovedností žáků. 
Obsah – témata:
– Přehledová charakteristika literárních témat reflektovaných J. Vernem;               
– Práce s vybranými texty J. Verna;                                                        
– Tvorba pracovních listů účastníky semináře (samostatná práce s vedením lektora).    
                                                                                                          
Vzdělávací program je určen učitelům českého jazyka a literatury 2. stupně základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií.
Číslo akce: AK05603 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 01.12.2022, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 10 -



Jazyky / Český jazyk

Literatura a film

ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář vychází z požadavků na rozvoj estetické výchovy a na interdisciplinární vztahy. Účastníci se seznámí s
možnostmi, jak do hodin ČJL vhodně implantovat film, jeho hudební a výtvarnou součást i další prvky. Zaměřuje
se na vnímání díla čtenářem a divákem. Pracovat se bude s různými literárními druhy, žánry a historickými 
obdobími, např. Radúz a Mahulena, Kytice, Postřižiny, Spalovač mrtvol, Zvířecí farma, Žert, Ucho, Báječná léta 
pod psa atd. Zaměříme se i na tvorbu filmového scénáře.                                                                                       
                                                              
Číslo akce: AK06379 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 05.12.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 1 390,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Jazyky / Český jazyk

Tvorba materiálů do výuky češtiny jako cizího jazyka

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit učitele češtiny jako cizího jazyka se specifiky přípravy materiálů a tvorby 
pracovních listů pro své ukrajinsky či rusky mluvící žáky s cílem maximálního zefektivnění vyučovací hodiny. 
Účastníci se seznámí s praktickými radami a možnostmi výběru a zpracování materiálů do výuky, k dispozici 
budou komentované ukázky materiálů. V praktické části semináře si vyzkouší tvorbu vlastních cvičení, která 
mohou později využít ve výuce.
Obsah:
obecný úvod ke slovanským jazykům (shody a rozdíly mezi nimi, jakým „pastem“ se vyhnout při výuce češtiny 
jako cizího jazyka pro slovansky mluvícího cizince),
stanovení cíle vyučovací hodiny, výběr materiálů (jaké jsou možnosti výběru materiálů, jaké materiály může 
vyučující vytvořit sám a kdy je to vhodné),
nejčastější chyby žáků-cizinců při studiu češtiny, obtížné momenty a praktická doporučení, jak s takovými 
obtížnostmi pracovat (ukázky materiálů z praxe a jejich komentář).
                                                 
určeno pro vyučující českého jazyka na ZŠ a SŠ

Číslo akce: AK06189 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 06.12.2022, 09.00 - 14.50
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tereza Bojanovská
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Jazyky / Český jazyk

Pracovními listy k rozvoji a ověřování čtenářských a jazykových 
dovedností žáků na 2. stupni ZŠ
ZŠ2 GYM
Základním cílem je ukázat pedagogům metodicky správné postupy při tvorbě pracovních listů a využití úloh v 
nich a naučit je tyto postupy realizovat při vývoji, úpravách i použití pracovních listů. Účastníci si prohloubí 
dovednosti v oblasti hledání didaktického potenciálu textů různého charakteru. Účastníci programu budou 
vytvářet pracovní listy a argumentačně obhajovat účelnost jejich využití ve výuce. 

Obsah – témata:
-       základní zásady vývoje pracovních listů k rozvoji čtenářských a jazykových dovedností
-       aplikace souvislosti cíl-prostředek-hodnocení v pracovních listech 
-       rozlišení úloh pracujících s jazykovými a čtenářskými znalostmi a dovednostmi 
-       práce s konstrukčními a obsahovými vadami pracovních listů
-       tvorba pracovních listů účastníky semináře (samostatná práce s vedením lektora)
                                                                                                                                                      
Vzdělávací program je určen učitelům druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií.

Číslo akce: AK05119 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 07.12.2022, 10.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Jazyky / Český jazyk

Moderní úprava dokumentů podle ČSN 01 6910

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC
Seminář je věnován všem významným aspektům úpravy dokumentů v širokém smyslu: formálních e-mailů, 
dopisů, úředních písemností, zpráv, odborných textů a výběrově i jiných druhů textů (např. na webových 
stránkách). Probereme standardy ČSN 01 6910 – Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory, a to s 
konkrétními ukázkami jejich aplikace. Pozornost bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše 
neznámým jevům. Kromě představení náležitých formálních rysů textů budou názorně předvedeny i způsoby, 
jak kýženého stavu dosáhnout v běžných textových procesorech.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06100 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě červenec 2022
Termín konání: 16.01.2023, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 12 -



Jazyky / Český jazyk

Čeština s humorem

ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář vychází z požadavků RVP humanizovat vyučování a z vědeckých poznatků, jež ukázaly, že 
optimistická atmosféra ve třídě uvolňuje napětí, smích odstraňuje stres a humor stimuluje kreativitu, která 
napomáhá rozvoji komunikace. Prostřednictvím humoru může učitel žákům ukázat plastičnost mateřského 
jazyka, nekonečné možnosti hry s ním, i to, že četba poskytuje nejen poučení, ale i zábavu. V psychické rovině 
může humor žáky zklidnit, v sociální rovině pomůže navodit vzájemné sympatie a soulad. Pracovní seminář 
poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím praktických aktivit.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06380 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 06.02.2023, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 13 -



Jazyky / Angličtina

Angličtina – čtení a poslech s porozuměním

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Mezi receptivní dovednosti se v anglickém jazyce řadí čtení a poslech. Obě dovednosti jsou spolu s psaním a 
mluvením základní dovednosti, které je třeba ve výuce jazyků rozvíjet. 
Seminář se bude samostatně zabývat každou ze dvou výše zmíněných aktivit. Účastníkům bude prezentován 
způsob, jakým se správně připravuje hodina čtení a poslechu, jaké jsou jednotlivé fáze při výuce čtení i 
poslechu s porozuměním, kdy a jak pracovat s výslovností. Dále budou zahrnuty prvky jako časté problémy 
žáků, týkající se porozumění textu či poslechu, možná řešení, význam kontroly ve dvojicích a užívání časových 
limitů. V poslední části semináře se účastníci budou věnovat praktickému nácviku přípravy hodiny.
Obě dovednosti budou prezentovány na pozadí komunikativní metody.
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou pedagogové 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.

Číslo akce: AK06296 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.11.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v anglickém jazyce.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK06320 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 09.11.2022, 15.00 - 16.30     16.11.2022, 15.00 - 16.30     23.11.2022, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 2 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 028

 - 14 -



Jazyky / Angličtina

Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ

ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je naučit vyučující efektivně vytvořit konverzační hodinu a motivovat studenty k mluvení.
V první části se účastníci seznámí s aktivitami, které jsou vhodné k procvičování přesnosti mluvené řeči, druhá 
část bude zaměřena na výuku vhodnosti sdělení a vhodné reakce na situaci, třetí část se zaměří na 
procvičování plynulosti řeči a poslední na udělování zpětné vazby a opravu chyb. Účastníkům bude v rámci 
každé části prezentován teoretický základ dané problematiky. Účastníci si všechny aktivity sami vyzkouší. 
Každá aktivita bude po jejím provedení rozebrána z metodického hlediska a účastníci budou upozorněni na 
potenciální problémy při jejich zadávání a realizaci. Aktivity budou koncipovány tak, aby bylo možné je 
adaptovat pro co nejširší skupinu studentů. Při výběru aktivit jsme se zaměřili také na co největší pestrost a 
různorodost.                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou pedagogové 2. stupně ZŠ a SŠ.

Číslo akce: AK06082 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 24.11.2022, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Angličtina

Angličtina pro ty, které učení nebaví

ZŠ2 GYM
Cílem vzdělávacího programu je nabídnout aktivity pro zpestření rutinních aktivit v hodinách a doplnění práce s 
učebnicí. Základní výukové dovednosti - poslech, aktivní komunikace, čtení s porozuměním a psaní, včetně 
kreativního a jejich procvičení se dají použít v hodinách angličtiny i tzv. konverzace. Učitelé se seznámí s 
mnoha metodami, jak procvičit náročné jazykové úkoly, naučí se samostatně projektovat tematické hodiny a 
odnesou si z kursu celou řadu pracovních listů, které mohou ihned používat ve svých třídách.                              
                                                                                                                       
Kurz je doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní pracovní listy,
zaměřené přesně na žádoucí učivo.
Specifikace pro obor: Anglický jazyk A2
Číslo akce: AK05627 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 29.11.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

 - 15 -



Jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků v hodinách AJ. 
Dále si účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a slovní 
zásobu v hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.
Obsah:
Teoretické pozadí metodiky využití obrázků.
Kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky.
Technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby.
Kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby.
Využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur.
Využití obrázkových kostek.

                                                                                                                                                      
určeno vyučujícím angličtiny na ZŠ
Číslo akce: AK06298 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 01.12.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Jazyky / Angličtina

Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ

ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je naučit vyučující efektivně vytvořit konverzační hodinu a motivovat studenty k mluvení.
V první části se účastníci seznámí s aktivitami, které jsou vhodné k procvičování přesnosti mluvené řeči, druhá 
část bude zaměřena na výuku vhodnosti sdělení a vhodné reakce na situaci, třetí část se zaměří na 
procvičování plynulosti řeči a poslední na udělování zpětné vazby a opravu chyb. Účastníkům bude v rámci 
každé části prezentován teoretický základ dané problematiky. Účastníci si všechny aktivity sami vyzkouší. 
Každá aktivita bude po jejím provedení rozebrána z metodického hlediska a účastníci budou upozorněni na 
potenciální problémy při jejich zadávání a realizaci. Aktivity budou koncipovány tak, aby bylo možné je 
adaptovat pro co nejširší skupinu studentů. Při výběru aktivit jsme se zaměřili také na co největší pestrost a 
různorodost.
                                                                                                                                                     
Cílovou skupinou jsou učitelé anglického jazyka 2. stupně základních škol a středních škol.

Číslo akce: AK06299 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 08.12.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 16 -



Jazyky / Angličtina

Angličtina pro ty, které učení nebaví_Mgr. Sylvie Doláková

ZŠ2 GYM
Nabídnuté aktivity by měly inspirovat učitele, jak osvěžit hodiny, naplněné zpravidla jen učebnicí či pracovním 
sešitem. Běžně dostupné materiály (pracovní listy, internet, YouTube) poskytnou možnosti, jak vytvářet hodiny s
žáky a pro žáky.
Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní 
produkci anglického textu, k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i vytváření 
nových řečových struktur.
Seminář je doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše připravit hodinu, při 
které si žáci nebudou připadat jako nezúčastnění diváci.
Tematicky uspořádané lekce naučí učitele, jak s minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy jsou žáci zaujati 
daným úkolem, na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se prezentovat výsledky své práce.             
                                                                                                                              
Číslo akce: AK05931 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14187/2021-4-581
Termín konání: 12.01.2023, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Angličtina

Angličtina – čtení a poslech s porozuměním

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Mezi receptivní dovednosti se v anglickém jazyce řadí čtení a poslech. Obě dovednosti jsou spolu s psaním a 
mluvením základní dovednosti, které je třeba ve výuce jazyků rozvíjet. 
Seminář se bude samostatně zabývat každou ze dvou výše zmíněných aktivit. Účastníkům bude prezentován 
způsob, jakým se správně připravuje hodina čtení a poslechu, jaké jsou jednotlivé fáze při výuce čtení i 
poslechu s porozuměním, kdy a jak pracovat s výslovností. Dále budou zahrnuty prvky jako časté problémy 
žáků, týkající se porozumění textu či poslechu, možná řešení, význam kontroly ve dvojicích a užívání časových 
limitů. V poslední části semináře se účastníci budou věnovat praktickému nácviku přípravy hodiny.
Obě dovednosti budou prezentovány na pozadí komunikativní metody.                                                                  
                                                                                   
Cílovou skupinou jsou pedagogové 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK06083 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 12.01.2023, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 17 -



Jazyky / Angličtina

Využití videí a vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka

ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky s možnostmi využití vizuálních materiálů v hodinách anglického jazyka.

Seminář bude rozdělen do dvou částí – obě části budou obsahovat krátkou teoretickou část a následně budou 
účastníkům prezentovány praktické aktivity, které budou moci použít ve svých hodinách:
První z nich se bude věnovat využití obrazového materiálu v hodinách anglického jazyka tak, aby bylo docíleno 
toho, že si studenti spojí obrázky s novou slovní zásobou či gramatickým jevem a bude pro ně snadnější si tyto 
nové informace zapamatovat.
Druhá část se pak bude věnovat stejnému tématu ve spojení s krátkými videi a klipy.

                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé anglického jazyka základních a středních škol.
Číslo akce: AK06300 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 12.01.2023, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 18 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Vhodné i do šablon
Číslo akce: AK06080 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 07.11.2022, 09.00 - 15.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Kultura růstového myšlení – alfa a omega rozvoje školy_Mgr. Jakub 
Horňák
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ

Cílem semináře je seznámit účastníky se základními nástroji pro budování kultury růstového myšlení. Proto 
bude veden z části facilitační metodou umožňující diskusi a sdílení zkušeností, a především hledání efektivních 
a zajímavých řešení vybraných situací z každodenní praxe. Účastníci budou na modelových situacích aplikovat 
vhodný způsob leadershipu, podporující růstové myšlení a rozvoj. Hraním rolí si vyzkouší, jak použít základní 
prvky efektivní zpětné vazby a komunikaci podporující růstové myšlení. A protože vše začíná u vedení školy, 
pomyslný odrazový můstek semináře bude patřit také sebepoznání, definici vlastního „proč“, významu emoční 
inteligence apod.                                                                                                                                                      
Lektor: Mgr. Jakub Horňák, ředitel ZŠ a MŠ Prušánky

Číslo akce: AK06347 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 10.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Jakub Horňák
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel. 603 867 660

 - 19 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Jak zavést změny a plánovat ve škole v kontextu dlouhodobého rozvoje – 
webinář
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsahem webináře je seznámit účastníky z řad širšího managementu školy (ředitel školy, zástupce ředitele 
školy, vedoucí předmětových sekcí, vedoucí školního poradenského pracoviště) s problematikou rozvoje školy v
delším časovém období (5–6 let) s využitím synergického efektu spolupráce všech pracovníků. Webinář je 
taktéž vhodný pro sborovnu školy, neboť všichni pracovníci jsou součástí realizovaných změn a stanovených 
plánů, měli by být taktéž součástí jejich tvorby.                                                                                                        
                                             
Webinář bude veden interaktivní formou, výklad bude doplněn o rozbory modelových situací a videoukázek, 
sdílení příkladů dobré praxe.
Číslo akce: AK06094 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 21.11.2022, 13.00 - 18.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy, školní družiny, školní kluby, střediska 
volného času apod.                                                                                                                                                   
  
Vhodné i do šablon

Číslo akce: AK06081 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 05.12.2022, 09.00 - 15.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.11.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Provoz a řízení / Ekonomika

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace a inventura, postup při 
inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení, vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, 
dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05824 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 03.11.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 21 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

FKSP od A do Z - Ing. Schwarzová - webinář

MŠ ZŠ2 ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem webináře je objasnit aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Komplexně bude zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci cílových 
skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05999 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 18.10.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – webinář s JUDr. Polákovou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Webinář zaměřený na vybrané kapitoly ze školského zákona, například školský zákon a správní řízení. Probrali 
bychom správní rozhodování ředitelů škol a školských zařízení jako jednu z kompetencí ředitele školy. V této 
souvislosti probereme i Lex Ukrajina, který řeší speciálním způsobem přijímání Ukrajinských dětí s žáků a jejich 
vzdělávání.                                                                                                                                                      
Přihlášeným bude předem zaslána faktura, link pro přihlášení a materiály k webináři od lektorky.
Číslo akce: AK06038 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 01.11.2022, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 25.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 22 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování ve školství - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Získání nadnormativních zdrojů financování může přinést do rozpočtu školy nebo školského zařízení peníze pro
zatraktivnění a modernizaci výuky.
Cílem webináře je, aby účastníci měli vědomosti a dovednosti, které jim umožní základní orientaci v 
problematice alternativních zdrojů financování školy, ucelený přehled o možnostech, jak získat finanční 
prostředky nad rámec přidělených zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou činnost, projekty či dary a praktické rady k
jejich správě.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06070 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 08.11.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2022

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Na praktických příkladech zopakujeme a zaměříme se na změny při sestavování účetní uzávěrky a účetní 
závěrky v tomto roce.                                                                                                                                                
     
Číslo akce: AK05985 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 10.11.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 23 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
seznámit účastníky s charakteristikou jednotlivých fází.
Obsahem semináře:
Kompletace podkladové dokumentace
Příprava vedení školy a pedagogického sboru na inspekci
Strategie spolupráce s inspekčním týmem
Závěry inspekce a jejich interpretace
Využití inspekční zprávy v marketingu školy
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05995 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 11.11.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Časté chyby v hospodaření s FKSP

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou a použitím FKSP.
Obsah:
- legislativní rámec
- základní pravidla pro hospodaření s prostředky fondu
- chyby v tvorbě fondu (výše základního přídělu) 
- chyby při použití fondu                                                                                                                                            
         
Číslo akce: AK06040 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 15.11.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 24 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2022

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování účetní uzávěrky a
účetní závěrky za aktuální rok.
Obsah semináře:
a) Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období                  
b) Inventarizace jako kontrola věcné správnosti účetnictví                                 
c) Účetní práce před uzavřením účetnictví (účetní uzávěrka) včetně příkladů:                  
d) Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky                                    
e) Zpracování účetní závěrky, příklad potřebných informací k doplnění do přílohy    
 f)  Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                             
                                                                  
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO, dle situace se uskuteční prezenčně nebo on-line
Číslo akce: AK06046 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 22.11.2022, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školní řád a jeho tvorba na ZŠ_Mgr. Kropíková

ZŠ2 ZŠ1 SOŠ
Obsahem vzdělávacího programu je školní řád jako základní kámen pravidel ve škole, který je často opomíjen a
nedostatečně využíván.
Z obsahu: Východiska školních řádů. Cíle školního řádu. Struktura školního řádu. Tvorba školního řádu – 
tvůrce, spolupráce – žák, pedagog a rodič.
Součástí semináře je vyzkoušení navozených modelových situací k probírané tématice, řešení konkrétních 
dotazů účastníků a diskuse problematiky účastníků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06279 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 23.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 25 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
1. Legislativa.
2. Směrnice.
3. Předcházení rizikům – revize, proškolení.
4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem.
5. Postup při školním, pracovním úrazu.
6. Vzory formulářů.
7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis.
8. Pojištění.
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
Číslo akce: AK06056 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 25.11.2022, 09.00 - 11.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Webinář s JUDr. Polákovou na aktuální témata z oblasti školské legislativy.                                                           
                                                                                          
Číslo akce: AK06058 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 25.11.2022, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 26 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat. Během semináře budou účastníci rovněž informování 
o momentálním stavu kontrolní legislativy.
Obsah:
Řídící kontrola
Předběžná řídící kontrola
Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
Řízení rizik
Zadávání veřejných zakázek
Průběžná a následná řídící kontrola
Přílohy směrnice                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05943 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 28.11.2022, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 690,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Webinář s JUDr. Polákovou na aktuální témata z oblasti školské legislativy.
Přesný obsah webináře bude upřesněn dle aktuálních informací.                                                                            
                                                                         
Přihlášeným bude zaslána předem faktura, link pro přihlášení a materiály k webináři.

Číslo akce: AK06039 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 29.11.2022, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 24.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 27 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Příprava ke konkurznímu řízení pro uchazeče na místa ředitelů škol a 
školských zařízení
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC

Cílem je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení ve školství – seznámí se s právní úpravou 
konkurzního řízení a zejména s okruhy problémů, kde jsou kladeny členy konkurzní komise jako nejčastější 
dotazy.
                                                                                                                                                      
Osnova

    Právnická osoba a její činnost, právní zakotvení činnosti v právních předpisech
    Aspekty činnosti právnické osoby a její souvislosti (rejstřík škol a školských zařízení, činnost školy a její 
součásti, principy financování)
    Základní práva a povinnosti zaměstnavatele
    Spolupráce se školskou radou
    Role zřizovatele a kompetence ředitele
Číslo akce: AK06059 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 02.12.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC
Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů. Ukážeme si, jak 
optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat a přenášet spoluodpovědnost na 
podřízené spolupracovníky.
Nejkomplexnější a úplný soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování a
rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše v souladu se svým 
potenciálem a osobním nastavením, talenty a hodnotami. Díky tomu mu „Integrální vedení“ poskytne možnost 
vytvořit si svůj, na míru nastavený systém rozvoje sebe i svých vůdčích schopností.
                                                                                                                                                      
Další témata webináře:
Jak aktivně budovat, podporovat a rozvíjet spolupráci a pozitivní klima v týmu. Jak správně tvořit svoji 
důvěryhodnost i respekt ve svém týmu, vést v souladu se svým osobním nastavením a svými hodnotami i 
silnými stránkami. Jak předcházet konfliktům a náročným situacím - jejich řešení. Jak podporovat aktivitu, 
spoluodpovědnost a angažovanost v týmu, jak pracovat s motivací. Jak optimálně komunikovat situace a 
poskytovat zpětnou vazbu, jak požadovat plnění úkolů aj.
Číslo akce: AK06141 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 05.12.2022, 08.30 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 28 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06192 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 05.12.2022, 08.30 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Závěr roku v DPH v praxi školských příspěvkových organizací

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah:
Poslední změny zákona o dani z přidané hodnoty týkající se příspěvkových organizací.
Nejčastější chyby daňových dokladů, oprava základu daně a daně z přidané hodnoty, opravný daňový doklad (§
42, § 43), podmínky pro uplatnění odpočtu DPH, oprava odpočtu DPH, sestavení dodatečného daňového 
přiznání, krácení odpočtu daně u osvobozených plnění v průběhu kalendářního roku (zálohový koeficient), 
vypořádání nároku na odpočet daně v daňovém přiznání za poslední zdaňovací období (vypořádací koeficient) 
– příklad výpočtu vypořádacího koeficientu. 
Vyrovnání a úprava odpočtu daně (§§ 77 a 78 zákona), přenesená daňová povinnost u oprav v příspěvkové 
organizaci (§ 92e zákona) včetně doplnění do daňového přiznání. 
Závěr: rozbor daňového přiznání za 4. čtvrtletí, odpovědi na dotazy.                                                                       
                                                                              
Na praktických příkladech rozebrat komplikovanější ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty platná pro 
aktuální rok, se zvláštním zřetelem na ukončení kalendářního roku u plátců DPH.
Číslo akce: AK06162 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 06.12.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 29 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.

Obsahem budou témata:
Co se o učitelském profesním portfoliu potřebujeme dozvědět?
Prezentace o profesním portfoliu učitele: části, typy portfolií, k čemu slouží žákovské portfolio, profesní 
portfolio?
Jsem ředitel, který… Učitelé jsou pro mě…, a proto musím…, abych…
Jsem učitel, který…  Žáci jsou pro mě…, a proto musím… , abych…  
Podle čeho poznáte dobrého učitele? (Popište to)
Podle čeho poznáte, dobrého ředitele školy? (Popište to)
Balanční kruh – představení nástroje                                                
Aktivní naslouchání                                                             
Kompetenční modely a jejich užití
Sepíšeme i příklad konkrétních učitelských činností dokládající dílčí pedagogické dovednosti.
Plánovací/hodnoticí rozhovor vedoucího pracovníka učiteli (září/červen)
Číslo akce: AK05089 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 07.12.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.12.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Financování nepedagogických pracovníků - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem webináře je poskytnout účastníkům komplexní potřebné informace pro správné financování 
nepedagogické práce.
Stručný obsah:
Způsob financování nepedagogické práce, postup rozepisování a způsob výpočtu, praktické příklady pro MŠ, 
ZŠ, SŠ, kombinovanou MŠ a ZŠ.
Aktuality a dotazy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06144 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 07.12.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 30 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Cestovní náhrady od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od legislativy přes směrnice až 
ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se 
vyskytujících chybách a problémech spojených s vyúčtováním pracovních cest.

Témata semináře:
Legislativa, směrnice.
Zahájení a ukončení pracovní cesty, vyplnění cestovního příkazu, stravné, ostatní náhrady.
Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty, kontrolní činnost.
Zpráva z pracovní cesty, vyúčtování a likvidace cestovního příkazu.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK06164 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 13.12.2022, 09.00 - 12.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.12.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes 
směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 
spojených s agendou pracovních a školních úrazů.

Obsahem semináře:
Legislativa
Směrnice
Předcházení rizikům – revize, proškolení
Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem
Postup při školním, pracovním úrazu
Vzory formulářů
Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis
Pojištění
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06165 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 16.01.2023, 09.00 - 12.15
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 31 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Vnitřní kontrolní systém ve školských  příspěvkových organizacích, 
inventarizace
MŠ ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař

Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finanční kontroly v 
příspěvkové organizaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.  Lektor 
doplní přednášku aktuálními informacemi z oblasti inventarizace.                                                                           
                                                                          
Číslo akce: AK06331 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 06.02.2023, 09.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 32 -



Měkké dovednosti / Lektorské dovednosti

Emočně náročné situace v práci pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Na semináři se dozvíte jak pracovat s vlastními emocemi v zátěžových situacích.
Přestože se od pedagogů očekává, že vždy a za všech okolností budou vše zvládat s profesionálním klidem, i 
oni jsou „jenom“ lidé. Na semináři účastníci mohou vystopovat své vlastní „rozbušky“ emocí. Odhalit, jakým 
způsobem lze dostat emoce pod kontrolu, jak se připravit na emočně náročné situace, ale zároveň také, jak 
emoce využít ve svůj prospěch. Dostatek prostoru bude věnován diskusi.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK05678 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 15.11.2022, 15.00 - 17.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Kneblová
Kurzovné: 640,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Měkké dovednosti / Lektorské dovednosti

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ
V průběhu tří dvouhodinových částí si bude moci každý z účastníků individuálně ujasnit příčiny svého hlasového
problému, objevit cestu jeho nápravy a v opakovaném setkání se pokusit opravit svůj chybný stereotyp tvoření 
hlasu. Získáme základní informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny, příčiny hlasové 
únavy a následných hlasových poruch. Osvojíme si konkrétní hlasová cvičení směřujících k reedukaci hlasu, 
postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce.
                                                                                                                                                      
S sebou si prosím vemte pohodlné oblečení, nejlépe i přezutí.

Číslo akce: AK06099 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 28.11.2022, 10.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 33 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti_zdarma 
pro SŠ,ZŠ a G
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu v každodenním
životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch, které jsou spojené
s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak úspěšně aplikovat
sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím naplno využít její potenciál.
Součástí workshopu bude i následný mail, který bude obsahovat doplňující výukové materiály a
nahrávky.                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Akce je  zdarma pro pedagogy/asistenty středních a základních škol a gymnázií v JmK.
Ideální přihlášení dvou tří pedagogických pracovníků z jedné sborovny.
Číslo akce: AK05882 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 22.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC
Proč je sebepoznání tak důležité při práci s druhými?
Oblasti sebepoznání potřebné pro kvalitní výkon práce pedagoga                                         
Čtyři komunikační typy lidí – kde jsem já a jak zacházet s ostatními typy?
Jak zacházím s mocí?
Já v očích druhých lidí a význam zpětné vazby 
Spouštěče mého neprofesionálního chování (a co proti nim)
Co (ne)dělám pro to, aby mě učitelské povolání těšilo i po létech?
A co dále? Můj plán dalšího rozvoje.
Cílem je přesvědčit o tom, že sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. 
Pomoci zmapovat silné a slabší momenty vlastního výkonu učitelské profese.
Zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení pro jednání s lidmi odlišného typu.
Seminář je vhodný do šablon ve variantě Osobnostně sociální rozvoj.                                                                    
                                                                                 
Seminář se uskuteční v učebně Gymnázia v  Boskovicích, Palackého náměstí 1.

Číslo akce: AK05969 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 22.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Gymnázium Boskovice
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 2 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

 - 34 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Wellbeing-laskavá péče o mysl_Mgr. Tatiana Dumbrava_zdarma

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ
Jak mohou pedagogové pečovat o svoji mysl, aby byli mentálně odolnější a klidnější?
Jak mohou pracovat s negativními emocemi a myšlenkami, aniž by se v nich utopili, a zároveň naslouchali 
tomu, co nám chtějí říct?
Jak lze pěstovat zdravý, pozitivní mindset, aniž bychom sklouzli k toxické pozitivitě?
Jak můžeme využít náročné situace ve svůj prospěch, k hledání smysluplnosti, změny a růstu?

S lektorkou Mgr. Dumbravou budeme v bezpečném prostředí zkoumat tyto otázky citlivou, hravou a laskavou 
formou. Můžete očekávat ochutnávku různých technik osvědčených v praxi s mladými lidmi a 180minut 
sebelásky a sebepéče.
                                                                                                                                                      
Akce je realizována v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK06304 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 30.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 25.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Psychohygiena nejen pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠJ
Každý účastník bude mít k dispozici pracovní sešit, který si může vytisknout. Účastníci se seznámí s praktickými
návody, jak si vytvořit strategii psychohygieny pro udržování duševní rovnováhy podle svého naturelu.
S lektorem postupně projdou praktické návody, jak se udržet na frekvenci zdraví, eliminovat stres a vnitřní 
konflikt a ovlivňovat pozitivní psychosomatiku. Vyzkouší si krátké relaxační cvičení a seznámí se s efektivními 
návody na programování psychiky pro duševní rovnováhu od probuzení po spánek. Seznámí se s technikami 
Dispozičního optimismu a s metodou místa vnitřní kontroly.
V pracovním sešitě budou uvedeny další metodiky, které budou v základu vysvětleny a v diskusi budou 
doplněny o další informace, zkušenosti a řešení s ohledem na požadavky účastníků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06061 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 01.12.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 640,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 35 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Charisma – vliv – autorita pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Verbální a neverbální složky komunikace a chování a jejich vliv na charisma
Souvislosti charismatu a emocí 
Formální a neformální autorita, zdroje přirozené autority
Kredibilita, důvěryhodnost, relevance… a empatie
Role neformální autority ve skupině a týmu 
Zákonitosti sociálního chování lidí v týmu
Ovlivnitelnost druhých a faktory, které na ni působí
Od charismatické osobnosti k cíleně přesvědčivému sdělování
Závěrečná diskuse, dotazy, výměna zkušeností
Interaktivní výklad, diskuse, příklady z praxe, procvičení na modelových situacích malého rozsahu, trénink 
praktických dovedností, nácvik                                                                                                                                  
                   
Seminář je vhodný do šablon ve variantě Osobnostně sociální rozvoj.

Číslo akce: AK06210 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 02.12.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.12.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Jak posílit své zdraví a efektivitu optimalizací návyků a 
biorytmů_zdarma
ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC VýchZař PPP
Zdraví, efektivita a zvládání psychické zátěže jsou jedny z nejprobíranějších témat současnosti. Výzkumy na 
pomezí biologie, psychologie a neurověd nám naznačují, že jeden z klíčových prvků na cestě ze zdraví a 
efektivitě je optimalizace našeho životního stylu tak, aby byl více v souladu s našimi cirkadiánními rytmy.
Co se dozvíte?
Jak zlepšit svůj spánek.
Jak účinně relaxovat a odpočívat.
Jak mít více energie na práci i na osobní život.
Jak snížit škodlivé účinky stresu a předcházet vyhoření.
Jak efektivněji řešit své každodenní úkoly.
                                                                                                                                                      
Akce je realizována v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK06343 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 06.12.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 02.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 36 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu - celostní přístup k tělu a mysli

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak dělají.
Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu z nemoci, získáte informace o 
možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu, jak se stát sami sobě přístavem i kotvou.
Obsah:
• jak se tvoří v těle emoce (nejnovější neurovědecké výzkumy),
• našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum, myšlenky, intuice a ego,
• jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět,
• mozek, jeho části a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat,
• ovlivňování situací, zpracování emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky),
• změna emocí cestou představivosti (praktické nácviky),
• hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik),
• odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).                                  
                                                                             
Číslo akce: AK06048 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 07.12.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP II_Prevence vyhoření_pro sborovny 2.st.ZŠ a SŠ v JmK_ZDARMA

ZŠ2 GYM SOŠ
Akce je určena pro pedagogické sbory a je realizována na základě potřeb škol v souladu s projektovým 
záměrem na vzdělávací aktivity přímo na míru, vycházející z potřeb škol a budou zaměřeny prakticky. V 
průběhu vzdělávacích aktivit bude pedagogům dána možnost se zeptat na řešení konkrétních, reálných situací, 
se kterými se v praxi setkávají.
Účastníci se pod odborným vedením zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních
priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní energii např. pomocí relaxační techniky.
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK06253 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 14.12.2022, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 07.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

 - 37 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Wellbeing-laskavá péče o mysl_Mgr. Tatiana Dumbrava_zdarma

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ
Jak mohou pedagogové pečovat o svoji mysl, aby byli mentálně odolnější a klidnější?
Jak mohou pracovat s negativními emocemi a myšlenkami, aniž by se v nich utopili, a zároveň naslouchali 
tomu, co nám chtějí říct?
Jak lze pěstovat zdravý, pozitivní mindset, aniž bychom sklouzli k toxické pozitivitě?
Jak můžeme využít náročné situace ve svůj prospěch, k hledání smysluplnosti, změny a růstu?

S lektorkou Mgr. Dumbravou budeme v bezpečném prostředí zkoumat tyto otázky citlivou, hravou a laskavou 
formou. Můžete očekávat ochutnávku různých technik osvědčených v praxi s mladými lidmi a 180minut 
sebelásky a sebepéče.
                                                                                                                                                      
Akce je realizována v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK06305 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 14.12.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 09.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP Jak v komunikaci neprohrát a neublížit 1_ZDARMA

SOŠ GYM ZŠ2
Konflikt neznamená nepřátelství, ale pouhý střet zájmů rozdílných rolí. 
Respektování rozdílností i hranic jednotlivých rolí se ukazuje být efektivnější strategie, 
než násilné sjednocování.                                                         
Emoce nejdou vypnout a to nejen u dětí, ale i u dospělých. Podpora otevřenosti a respektu 
i emocí nepříjemných, např. vzteku či vzdoru. 
Nikdy nejde změnit to, co se už stalo, vždy jde ale změnit to, jak se na to díváme a jaký příběh vyprávíme. 
Konkrétní příčiny a důvody problémů, porozumění. 
Agresivita, manipulace nejsou sprostá slova ani patologie. Můžou se jimi stát, když je nebudeme umět ovládat. 
Musíme je přijmout. 
Pravidla a hranice nás omezují, protože je jejich úlohou omezovat. Omezování rizik a patologie. 
Největších chyba je pomáhat, kde není třeba, a chránit nebo bránit se, když nic nehrozí. 
Pomoc i ochrana se má odměřovat na lékárenských vahách. 
                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Podmínkou je přihlášení na obě akce v jeden den AK06244 a AK06245 jde o jeden celek.
Přihlašujte i více kolegů z jedné školy.

Číslo akce: AK06244 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 24.01.2023, 08.30 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 20.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 38 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

iKAP_Jak v komunikaci neprohrát a neublížit 2

ZŠ2 GYM SOŠ
•       Agresivita, manipulace nejsou sprostá slova ani patologie. Můžou se jimi stát, když je nebudeme umět 
ovládat. Musíme je přijmout. 1h
•       Pravidla a hranice nás omezují, protože je jejich úlohou omezovat. Omezování rizik
a patologie. 1h
•       Největších chyba je pomáhat, kde není třeba, a chránit nebo bránit se, když nic nehrozí. 
Pomoc i ochrana se má odměřovat na lékárenských vahách. 1h
•       Je třeba myslet na sebe! Když budete mít ohroženy vlastní základní potřeby, ovlivní to vaši schopnost 
podpory potřeb těch druhých. 1h
V průběhu semináře práce s pojmy:
Strategie, sebelítost, kalkul, manipulace, jednoznačnost, otevřená – transparentní - korektní komunikace, 
emoce, kognitivní/exekutivní moc, póza, narace, vysvětlování pomáhá k řešení, stres, moje přání, pravidla, 
neurofyziologický vtisk, pojďme se bavit o něčem nepříjemném, hranice, rituály, škola jako konfliktní zóna, střed 
zájmů. 
                                                                                                    
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Podmínkou je přihlášení na obě akce v jeden den AK06244 a AK06245 jde o jeden celek.
Přihlašujte i více kolegů z jedné školy.

Číslo akce: AK06245 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 24.01.2023, 12.15 - 14.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 20.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 39 -



Měkké dovednosti / Mentoring a koučing

IKAP_Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve 
škole_ZDARMA_2. st.ZŠ,SŠ_Mgr. L. Mucalová
ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Supervize je forma podpory pracovníků, vede k prevenci syndromu vyhoření, pomáhá bezpečně řešit náročné 
situace v pracovní oblasti, upevňuje pracovníky v jejich kompetencích. Pomáhá z nedorozumění vytvářet 
pochopení, nové dovednosti a schopnosti a pečuje o zdravé pracovní týmy.
Za pomocí supervize pracovníci získávají nadhled nad situacemi, dochází k většímu porozumění směrem k 
sobě, kolegům, žákům a rodičům. 
Velmi záleží na tom, aby týmy i jednotlivci vnímali přínos toho, čeho jsou součástí. Supervize má bavit, má 
posouvat a obohacovat. Seminář má napomoci pracovníkům dozvědět se dostatečné informace k tématu 
supervize a také nabídne praktické ukázky přímo ze supervizní praxe lektorky. 
                                                                                                                                                      
ZDARMA pro 2. st. ZŠ, SŠ v JmK. Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.
Akce je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II.
Číslo akce: AK06323 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 16.11.2022, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 11.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 40 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální projev v praxi učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Vzdělávací program je zaměřen na celostní neverbální komunikaci. Lektorka seznámí účastníky se škálou 
možností neverbálních signálů (tělo, postoj, posed, mimika, hlas v prostoru, etiketa jako mezinárodní neverbální
komunikace. Další část bude zaměřena na praktická cvičení, při kterých se lektorka bude věnovat individuálním 
neverbálním projevům účastníků. Představí účastníkům různé techniky práce s hlasem, gesty a projevem. 
Na reálných příkladech ukáže účastníkům, jak na žáky působí učitelův postoj, práce s fyzickým tělem, gesta. 
Cestou tvořivých, průpravných her (pantomimické etudy, vyjádření vnitřního monologu pohybem a gesty) a 
cvičení s komunikativními prvky lektorka povede účastníky k procvičení dovedností především z oblasti hlasové 
a pohybové výchovy a zobecní poznané postupy.
Program též ukáže možnost, jak pracovat s napětím a uvolněním, s rytmem a dynamikou v oblasti pohybu a 
řeči. Součástí programu je i reflexe a diskuze.
                                                   
určeno pro pedagogy všech typů škol, ale i pro ty, které toto téma zajímá
Číslo akce: AK06086 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 25.10.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 1 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak zvládat i náročnou a krizovou komunikaci s rodiči

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Do výbavy nejen ředitele, ale i učitele a dalších pedagogických pracovníků patří i profesionální přístup a 
schopnost řešit i méně příjemné nebo dokonce náročné situace a jednání s rodiči. 
Jakkoliv je to psychicky, komunikačně i jinak profesně náročné, lze se na to připravit a v danou chvíli i zvládat a 
dospět tak k uspokojivému a hlavně funkčnímu závěru. Na semináři zjistíte, jak toho dosáhnout.
Obsahem semináře budou témata:
Nároky a specifika doby – nové nároky na učitele a jejich schopnost řešit náročné situace.
Typologie rodin a odlišnosti přístupů podle různých faktorů.
Funkční strategie vyjednávání a řešení situací a nároků – dosažení dohody. 
Postupy, zákonitosti a výhody nekonfliktní komunikace.
Zvládnutí krizové a náročné situace od prevence k funkčnímu řešení.
Příklady, ukázky a kazuistiky z praxe – vysoké zaměření na praktickou stránku.
                                                                                                                                  
Číslo akce: AK05775 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 07.11.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 360,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 41 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit_Mgr. Opravil, ZDARMA

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi                                         
                                                                                                            
: Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Číslo akce: AK06354 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 10.11.2022, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 04.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jedinec a kolektiv – využití komunikačních proměn

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Zaměřeno na pracovní školní kolektiv a jeho specifika, jako je například věková, osobnostní a názorová 
pestrost. Seminář naučí novým komunikačním postupům při reakci na nestandardní situace v pracovním 
kolektivu a pomůže zvládat řešení takových situací nekonfliktním způsobem.
Představíme nové komunikační možnosti pro zvládání práce v kolektivu.
Školní kolektiv je příkladem generačně pestré skupiny lidí, kteří spolu musejí dokázat spolupracovat přes 
názorové odlišnosti. Rychlý vývoj výukových postupů vede k velké rozdílnosti v názorech na výuku, přístup k 
dětem i vzdělávání jako takovému.
Generačně pestrý kolektiv přináší mnoho úskalí a třenic. Ale při návratu k pochopení, úctě a respektu ve 
vztazích se stává komunikace opět možnou a přínosnou pro všechny věkové kategorie spolupracovníků.
                                                                                                                                                      
určeno pro všechny, kdo pracují v kolektivu

Číslo akce: AK06087 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 14.11.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 1 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 42 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla_Mgr. 
Svatava Vyhlídalová
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Neverbální komunikace v pedagogické praxi. Jak kvalitativně ovlivní porozumění a pochopení vzájemné 
komunikace s dětmi, rodiči, kolegy.                                                                                                                           
                          
Číslo akce: AK05960 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 18.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Asertivita pedagoga v prostředí školy

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Asertivita jako filozofie jednání, charakteristiky, zákonitosti, základní pravidla asertivní komunikace. Výhody a 
rizika využití v pedagogické praxi. Postoje pedagogů, žáků/studentů. Komunikace na základě respektu, hranice 
sebeúcty. Názor vs. pravda. Asertivní práva a povinnosti a jejich aplikace v prostředí školy.
Asertivní techniky.         
Osmihodinový seminář, při kterém zanalyzujete vlastní předností a rezervy v asertivním přístupu, objevíte 
možnosti zdravého sebeprosazování – dosahování cílů přiměřeným a přijatelným způsobem.
                                                                                                                                                      
Akce je vhodná pro ped. pracovníky, 
Číslo akce: AK06060 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 24.11.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 43 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

IKAP_Rodiče versus učitelé_Mgr. Milena Mikulková_ZDARMA pro  2.st. 
ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ2 GYM SOŠ
Partnerství rodičů a školy je snem mnoha učitelů. Jak zajistit vzájemný respekt? Jak motivovat rodiče, aby 
spolupracovali se školou? Co podmiňuje dobrý vztah mezi rodiči a školou? Jak zajistit, aby na třídní schůzky 
chodili i ti, kteří dosud nechodili? Jak komunikovat s rodiči, aby výsledky spolupráce přinášely očekávané 
výsledky?                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05259 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 06.10.2022, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 06.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář pomůže zlepšit sebedůvěru řečníka a pochopení jeho projevu, připravit každého na zvládnutí 
prezentací na poradách, v diskusích, při setkání s rodiči, žáky, kolegy, kolegyněmi, nadřízenými, podřízenými.   
                                                                                                                                                  
Cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ a vedoucí pracovníci škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK03727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 24.10.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dita Fuchsová
Kurzovné: 1 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 44 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy - podpora efektivního učení – metoda 3T_Mgr. Oldřich 
Růžička
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD

Na semináři se seznámíte s využitím myšlenkové mapy a mapy učení v procesu učení v každodenní práci 
pedagoga. Dále s tvorbou tří druhů myšlenkových map, a to se základním modelem jako universální 
myšlenkovou mapou pro běžná využití, s konceptovou myšlenkovou mapou pro využití v práci pedagoga 
(plánování, rozvrh učení, studijní plán, příprava porady apod.) a s mapou učení pro podporu v procesu učení. 
Formou nácviku, každé ze tří druhů myšlenkových map, si účastníci osvojí, jak mapy tvořit a jak s nimi následně
prakticky pracovat. Účastníci projdou jak skupinovým nácvikem společné myšlenkové mapy, tak individuálním 
nácvikem konceptové mapy a mapy učení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK05460 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 10.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 380,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí_zdarma z 
projektu Prevence v JMK
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) – pojem a cílová skupina SPOD, činnosti SPOD stanovené 
zákonem, právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, 
povinnosti SPOD, činnost komise SPOD a spolupráce školy, návštěva pracovníka SPOD ve škole, výchovná 
opatření SPOD – 3 vyučovací hodiny.
Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními 
neziskovými organizacemi, spolupráce s pediatrem, klinickým psychologem, dětským psychiatrem – 2 
vyučovací hodina.
Záškoláctví nejen z pohledu SPOD – úloha, oprávnění a opatření SPOD při záškoláctví, činnost kurátora pro 
děti, Metodický pokyn MPSV k záškoláctví ve školní praxi – 2 vyučovací hodina.
Rodičovská odpovědnost – práva a povinnosti zákonných zástupců, úloha SPOD při neplnění povinností 
vyplývajících ze zákona                        
zdarma z projektu Prevence v JMK

Číslo akce: AK06254 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 16.11.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 11.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 45 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Co je formativní hodnocení a k čemu je ve školách užitečné a jak na něj? Jak pomáhá žákům a učitelům? 
Pokusíme se společně najít odpovědi na tyto otázky. Cílem semináře je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a 
formativním hodnocením a prezentovat konkrétní techniky formativního hodnocení. Určeno pedagogům 
základních i středních škol.                                                                                                                                       
              
Číslo akce: AK06294 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 06.12.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

iKAP_Jak pracovat s kulturními rozdíly ve škole_ZDARMA pro_2. st. ZŠ, 
SŠ v JmK_Mgr. Michal Prokeš
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD

Na webináři se dozvíte, co znamená pojem kultura a jak s ním pracovat při každodenní práci s žáky z odlišného
kulturního prostředí. Zaměříme se na aktuální situaci, které české školství čelí a v budoucnu bude čelit ještě 
výrazněji.
Na webináři se zaměříme na klíčové otázky:
Jak lépe rozumět kulturním rozdílům našich žáků?
Má smysl klást důraz na kulturní rozdíly při každodenní pedagogické práci?
Může být kulturní zázemí určujícím prvkem pro identitu žáka?
Jak komunikovat a pracovat se žákem z odlišného kulturního prostředí?
Jak komunikovat s celou třídou o odlišnosti a jinakosti?
Webinář Vás provede složitým tématem kulturních odlišností a nabídne vám nové perspektivy, jak přistupovat k 
žákům z odlišného kulturního prostředí. A to citlivě s ohledem na původ žáka.  
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK06383 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 07.12.2022, 14.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 06.12.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 46 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Tresty a odměny – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem webináře je seznámit účastníky nejen s příčinami, formami a způsoby trestů, ale i s adekvátními 
odměnami.
Kdo a kdy smí trestat a jak? Nepřípustné sankce a neuvážené direkce. Ideální trest a test výchovné způsobilosti
pro dospělé. Tělesné a sociálně citové sankce a jejich dopad.
Podstatná otázka při volbě školních trestů. Dětská lež a její kořeny, co s masivní lhavostí. Dotazy a závěrečná 
diskuse.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06090 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 08.12.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.12.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 47 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Setkání ředitelů škol a jejich zástupců na téma - Základy formativního 
hodnocení pro školy
MŠ ZŠ1 GYM SOŠ OST

Kvalitní práce každého ředitele školy má vliv na renomé celé školy, která se pak hodnotí slovy kvalitní škola. A 
kvalitní škola je ta, která soustavně a systémově sbírá zpětnou vazbu a dále vyhodnocuje práci žáků, učitelů, 
celého školního prostředí školy, provádí analýzu a posouvá celý vzdělávací proces ke značce kvality. Jedním z 
nástrojů dalšího rozvoje může být právě formativní hodnocení, kdy jde o změnu způsobu hodnocení u učitelů a 
zapojení žáků do procesu hodnocení. FH nesrovnává žáky mezi sebou, ale soustředí se na dosahování cílů u 
jednotlivců. Co vše s sebou formativní hodnocení přináší, jak s ním pracovat se účastníci dozví nejen ve své 
teoretické části, ale i v části praktické, kdy nabízí řešení modelových situací s diskuzí a sdílení zkušeností. 
Seminář je vhodný i pro zástupce ředitelů škol.
                                                                                                                                                      
Tématem setkání bude provázet bývalý ředitel školy, zkušený lektor, mentor a kouč Mgr. Miloslav Hubatka.
V ceně kurzovného je coffee break a oběd. Účastníci obdrží osvědčení.
Číslo akce: AK06116 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 21.10.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hotel Sladovna Černá Hora
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 2 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dítě s poruchou attachmentu ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD
V průběhu semináře se účastníci seznámí se základními projevy chování dítěte s poruchou attachmentu ve 
školním prostředí a s typickými způsoby jeho komunikace a vztahových reakcí. Bude představena podrobněji 
teorie attachmentu a její využívání v praxi, což vede k lepšímu pochopení životní situace dítěte a především k 
předcházení narůstání jeho „obranných“ reakcí před „ohrožujícím“ okolím.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06013 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 01.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 063

 - 48 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

iKAP_Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na 
běžných školách
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Rozvoj verbálních i neverbálních komunikační dovedností u žáků s PAS,
emoce a jejich zvládání, uplatňování naučených dovedností v interakci s druhými lidmi, uplatňování 
společenských pravidel,
strategie nácviku sociálních dovedností, využití specifických pomůcek, komiksová forma nácviku, sociální 
scénáře, sociální příběhy, procesuální schémata, společenské hry, 
seznámení s praktickým vedením individuálních nácviků sociálních dovedností a rozvojem sociálních 
dovedností skupinovou formou.
ukázky pomůcek, modelové kazuistiky, individuální konzultace.
                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu Implementace KAP JMK II registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177, aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

akce je určena pedagogickým pracovníkům zdarma
Číslo akce: AK05900 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 08.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno - Řečkovice
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

iKAP_Mapování potřeb u dětí s psychickými problémy I._ZDARMA

ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ SPEC ZŠ2
Vedení v mapování potřeb dětí s psychickými problémy. Seznámení s metodikou pro mapování potřeb dětí  
nový mapovací nástroj.
Seznámení s metodickým postupem, vývojovými potřebami děti a novým nástrojem pro mapování, které by 
měly používat všechny sektory: zdravotní-sociální-školský.

                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Přihlášení na akci je podmíněno přihlášením na 2. část dne 10.11.2022, jedná se o jeden celek.
Číslo akce: AK06127 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 08.11.2022, 12.30 - 15.40
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 49 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

IKAP_Mapování potřeb u dětí s psychickými problémy II._ZDARMA

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC
Vedení v mapování potřeb dětí s psychickými problémy. Seznámení s metodikou pro mapování potřeb dětí  
nový mapovací nástroj.
Seznámení s metodickým postupem, vývojovými potřebami děti a novým nástrojem pro mapování, které by 
měly používat všechny sektory: zdravotní-sociální-školský.

                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Přihlášení na akci je podmíněno přihlášením na 1. část dne 8.11.2022, jedná se o jeden celek.
Číslo akce: AK06128 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 10.11.2022, 12.30 - 15.40
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VýchZař ŠD PPP
Sexualita, její vývoj, postoje k sexualitě osob se zdravotním postižením. 
Osobnost pedagoga a sexualita. 
Role zákonných zástupců v sexuální výchově jedince s postižením. 
Výměna zkušeností s přístupem k sexualitě žáků se SVP.
Příklady problémových situací spjatých se sexualitou žáků s postižením v prostředí školy.
                                                                                                                                                      
Sexuální výchova žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (s tělesným/mentálním, PAS … postižením)
- vstup do problematiky
Číslo akce: AK05771 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 14.11.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Doc. PhDr. Dana Štěrbová Ph.D.
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP)

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Cílem vzdělávacího semináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou 
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ, možnosti vřazení do škol 
podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny a školy za spolupráce se zákonnými zástupci.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06186 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě červenec 2022
Termín konání: 23.11.2022, 13.00 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole – webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Účastníci získají v krátkém čase náměty k pedagogické práci ve třídě v oblasti ADHD a schopnost zvyšovat 
porozumění a vyhodnocování chování dětí a žáků. Naučí se pracovat s reálnými situacemi ve třídě.
Obsahem webináře bude LMD a jeho projevy. Porucha pozornosti spojená s hyperaktivitou, (dg.: ADHD).
Jak poznat, že jde o vadu, a ne jen špatně vychované dítě.
Neklid v lavici, „zlobení“ a vyrušování – co lze a co nelze pedagogicky odstraňovat.
Školní zralost a zařazování u hyperaktivních dětí.
Vrozená dispozice k učení kontra osobnost.
Dotazy a závěrečná diskuse.
                                                                                                                                     
Jedná se o 4 hodinový webinář, rozdělen do 2 vyuč. bloků po 90 min., přestávka 30 min.
Číslo akce: AK05928 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 24.11.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 51 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek

GYM SOŠ ZUŠ ZŠ2 SPEC DDM,CVČ ŠD
Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), 
možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu.
Sexuální zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí, rizikové 
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci k orientaci v 
problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat 
spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním
způsobem. Dát pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich psychické 
harmonizaci.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05634 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 28.11.2022, 14.00 - 17.10
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Rizikové chování mládeže - PaedDr. Zdeněk Martínek

GYM SOŠ ZUŠ ZŠ2 SPEC DDM,CVČ ŠD
Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), 
možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu.
Sexuální zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí, rizikové 
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci k orientaci v 
problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat 
spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním
způsobem. Dát pedagogům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich psychické 
harmonizaci.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05633 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 07.12.2022, 14.00 - 17.10
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 52 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

iKAP ADHD, ADD v kostce  - pro pedagogy a asistenty SŠ, ZŠ_zdarma

ZŠ2 GYM SOŠ
Webinář pro pedagogy SŠ, ZŠ a asistenty pedagoga zaměřený na základní otázky z oblasti specifických poruch
chování – ADHD, ADD u žáků , na projevy chování dítěte s ADHD, ADD, související se začleněním  do 
kolektivu SŠ (ZŠ) a na ně navazující možné další úskalí.  

Vznik ADHD,ADD – příčiny vzniku, konkrétní popis projevů, jednotlivé příznaky, 
specifické neurologické nálezy, poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení, poruchy motoriky, poruchy učení –
sekundárně se rozvíjející SPU, neurotické rysy, emoční poruchy a poruchy chování, poruchy spánku,
fyzický vývoj, poruchy koncentrace pozornosti, paměti, hyperaktivita x hypoaktivita,
Kazuistiky, sdílení dobrých praxí.                                                                                                                              
                       
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Akce je určena pedagogům středních škol, sborovnám středních škol.
Číslo akce: AK06324 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 13.12.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 09.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Burza středních škol v Blansku

GYM SOŠ
Burza středních škol v Blansku nabízí studijní a učební možnosti vycházejícím žákům základních škol. Burza 
dává příležitost k prezentaci středním školám regionu Blansko a Boskovice a je  přehlídkou toho, co školy a 
školská zařízení nabízejí svým žákům, jak se profilují, jak svou školu prezentují rodičům i veřejnosti.                   
                                                                                                                                  
Prezentující školy jsou pouze SŠ z regionu Blansko a Boskovice.

Číslo akce: AK05961 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 14.10.2022, 09.00 - 17.00
Místo konání: Dělnický dům Blansko
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 08.07.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Praxe školního psychologa – kazuistický seminář

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář nabízí možnost sdílení zkušeností školních psychologů (zejména začínajících), seznámit se s 
podmínkami působení školního psychologa (dále jen ŠP) na různých typech škol, nabízí reflexi a analýzu 
problémů, situací a „zakázek“, se kterými se ŠP může ve své práci setkat. Umožňuje praktikujícím školním 
psychologům sdílení pozitivních i negativních zkušeností z praxe. Seminář je zaměřen na konkrétní praxi a 
konkrétní zkušenosti.                                                                                                                                                 
    
Číslo akce: AK06074 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 02.12.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Kateřina Jónová
Kurzovné: 1 440,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 54 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Kariérový rozvoj žáků jako téma pro třídnické hodiny GYM a SŠ

GYM SOŠ
Vzdělávacím cílem tohoto semináře je motivovat třídní učitele ke spolupráci a zapojení v aktivitách kariérového 
rozvoje žáků. Nabídnout škálu aktivit, metod a nástrojů pro třídnické hodiny i akce mimo výuku. Ukázat příklady 
dobré praxe pro spolupráci s rodiči v oblasti kariérového rozvoje žáků. Součástí semináře bude sdílení 
zkušeností a diskuse.
                                                                                                                                                      
Vhodné i do šablon
Číslo akce: AK06072 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 11.01.2023, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.01.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 55 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP_Jak na „zlobivého“ žáka? Funkční analýzou chování!_ZDARMA 
_2.st. ZŠ, SŠ v JmK_Mgr.Michal Prokeš
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Dozvíte se:
Co je to funkční analýza chování a pro jaké žáky je vhodná. Naučíte se pracovat s konkrétní intervenční 
technickou, kterou využijete pro práci se žáky, na které už žádné jiné metody a přístupy nezabírají.  
Osvojíte si základní principy funkční analýzy chování, abyste ji mohli využít ve své praxi! 
Funkční analýza chování je diagnosticko – intervenční nástroj, který Vám pomůže lépe porozumět chování 
žáka. Porozumění povede k lépe stanovenému intervenčnímu přístupu k žákovi, či žákům.
Webinář je určen pro ty, kdo chtějí:
poznat ověřenou diagnosticko – intervenční techniku
hlouběji porozumět svým žákům
kvalitněji stanovovat konkrétní kroky pro práci s žáky s projevy problémového chování.
Lektor: Mgr.Michal Prokeš                                                                                                                                         
            
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Číslo akce: AK05935 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 06.10.2022, 14.30 - 16.45
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 06.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Stres – relaxace, jak žít a nezbláznit se při zátěžové profesi – webinář - 
PhDr. Pekařová
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Účastníci získají praktické rady ke zvládání náročné profese pedagogického pracovníka.
Zdravý sebenáhled a jeho vytváření. Generační zátěže v myšlení a prožívání.
Ambivalence člověka v pocitové oblasti „chci a nechci“, „mohu a musím“.
Osobní tempo, rozhled, síla jednat, nebo lhát…
Z čeho se rodí stres.
Stres z odpovědnosti a alibismu.
Rady pro spokojený život profesně i soukromě.
Praktické ověření, co jsem a jaké JÁ ve mně převládá.
Dotazy a závěrečná diskuse.
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“, a „S.O.S.“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

                                                                                                                                                      
Jedná se o 4 hodinový webinář, rozdělen do 2 vyuč. bloků po 90 min., přestávka 30 min.

Číslo akce: AK05926 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 21.10.2022, 09.30 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 56 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Třetí rodič a jeho role v komponované rodině aneb jak se sžít s rolí 
nevlastního rodiče
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

V současné společnosti prochází biologická rodina významnými změnami. Zaznamenáváme poměrně větší 
nárůst rodin, kde min. jeden z partnerů není biologickým rodičem dětí. Možná právě i vy jste se někdy ocitli v roli
třetího rodiče, nebo právě tuto nelehkou roli prožíváte anebo třeba jen někoho znáte ve svém okolí, který je 
nevlastním rodičem a ocenil by přátelskou radu.
Kdo vlastně jsem pro nevlastní děti a mám povinnosti vůči nim? Jaké kompetence mám jako nevlastní rodič? 
Mám zodpovědnost za děti jako nevlastní rodič? Partner/ka mi vyčítá, že nemám rád/a její děti, co s takovou 
situaci mám dělat? Jak zvládnout vztah, kde, již jsou děti z předešlého vtahu? Napadají Vás podobné otázky? 
Právě Vám je určen tento webinář.                                                                                                                           
                          
Cílem webináře je abychom, se zorientovali, v tom, co pro nás znamená role třetího rodiče a jaké má své místo 
v komponované rodině. Ukážeme si jakými typy nevlastního rodiče můžeme být, co je úkolem, a naopak co 
není úkolem v této roli. Díky sdíleným příkladům z praxe se můžete inspirovat, co prožívají ostatní v podobné 
situaci.
Číslo akce: AK05773 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 08.11.2022, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Simona Šidlová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

iKAP_Jak zvládat stres a předcházet vyhoření pomocí 
mindfullness_ZDARMA pro SŠ, ZŠ
SOŠ
Náročný student, nedokončené projekty, životní změny, zdravotní problémy, nepříjemný kolega - to
vše a mnohé další nás občas dostává pod tlak. Stres není sám o sobě špatný, pokud je ho však
mnoho, tak může mít škodlivý vliv na naše fungování i zdraví a můžeš přerůst i v syndrom vyhoření.

Jak účinně zvládat každodenní stres.
Jak zachovat chladnou hlavu i v emočně náročných situacích.
Jak se více uvolnit během náročných jednání a interakcí.
Jak zlepšit svoji soustředěnost a pracovní efektivitu.
Jak překonat únavu nebo nespavost.
Jak předcházet syndromu vyhoření a jak si poradit s jeho příznaky.
Mindfulness (všímavost) je schopnost uvědomovat si, co se odehrává v přítomnosti.                                             
                                                                                                        
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze

Akce je  zdarma pro pedagogy/asistenty středních a základních škol a gymnázií v JmK.
Ideální přihlášení dvou tří pedagogických pracovníků z jedné sborovny.
Číslo akce: AK05881 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 15.11.2022, 13.00 - 16.10
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

 - 57 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Konflikty – řešení modelových situací z praxe_Mgr.. Jiří Halda

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                                             
                        
Číslo akce: AK06041 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.01.2023, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.01.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Agrese a její řešení_Mgr. Jiří Halda

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovedností v zátěžových a konfliktních 
situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi, jak 
rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit kroky k 
předcházení jejich vzniku.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK05788 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 13.02.2023, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 58 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK05572 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 07.11.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 59 -



Předměty výchovy / Mediální výchova

Fake news × informace: mediální gramotnost

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Žáci dnes často přicházejí z rodinného prostředí, kde televize, rozhlas a sociální média jsou především 
využívány k rozptýlení, jako „paní na hlídání“, jako kulisa, která ale stále útočí na mozkové receptory jak 
dospělých, tak dětí. Do hlavy se jim dostávají informace, které nejsou dávány do souvislostí. U dětí to pak 
vytváří dojem chaosu, ze kterého utíkají do dalšího chaosu, například do světa počítačových her, sociálních sítí 
ap. 
Schopnost vnímat přicházející informace jako části světa, které je potřeba dát do kontextu, je něco, co je nutné 
trénovat.  V dnešním světě je důležitější, KDO zprávu přináší, než to, JAKÁ zpráva to je. To si lidé neuvědomují 
a díky tomu se vede válka o tzv. fake news. Pojďme se tedy podívat na to, jak se informace dělají, zpracovávají,
k čemu jsou využívány a jak se v nich přebrat. Pojďme najít další možnosti, jak dětem pomoci orientovat se v 
dnešním přeinformovaném světě.                                                                                   
Učitelé si v semináři vyzkouší, jak jednoduché je vytvořit fake-news, pomluvu a informaci. Naučí se pracovat se 
všímavostí a mindfulness jako účinnou ochranou proti vnitřnímu chaosu. Dostanou nové informace, které budou
moci uplatnit v hodinách mediální gramotnosti ve školách.

Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol.
Číslo akce: AK06052 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 03.11.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 1 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 60 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Florbal a metodika jeho vyučování na školách

DDM,CVČ SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Teoretická část:
co je to florbal, historie a současnost florbalu v České republice, materiální vybavení pro florbal, výklad pravidel 
a úpravy do školního prostředí, školní a mimoškolní soutěže, metodika herních činností pro školního 
florbal,vyučovací jednotka florbalu.
Praktická část:
správné držení hokejky, základní florbalový postoj, driblink, vedení míčku, florbalová abeceda, přihrávka, 
střelba, činnosti brankáře, průpravné a modifikované hry, kompenzační cvičení.                                                    
                                                                                                 
Zvýšení informovanosti účastníků o moderním a populárním sportu. Nabytí teoretických i praktických poznatků 
o metodicky správném vyučování florbalu v povinné, nepovinné i zájmové školní i mimoškolní činnosti.
Číslo akce: AK06028 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 31.10.2022, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jaroslav Čížek
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.10.2022
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SPEC DDM,CVČ ŠD
Obsahem semináře je seznámit účastníky se specifiky cvičení jógy s dětmi předškolního a mladšího školního 
věku, vhodnými cviky, sestavami a ukázkou jógových her, významem dechových a relaxačních cvičení. 
Účastník se naučí, jak správně praktikovat jógu s dětmi, učit je pozicím.
Cílem semináře je osvojení dovedností v praxi jógy s dětmi nejen jako samostatné hodiny, ale i zařazení jejích 
dílčích prvků do jiných vyučovacích a vzdělávacích předmětů. Je i vhodnou volbou pro ty z vás, kdo hledají 
inspiraci pro práci s dětmi.
                                                                                                                                                      
S sebou si, prosím, přineste jógamatku a případně deku.
Číslo akce: AK05704 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 21.11.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 61 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK06168 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 09.11.2022, 14.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik_Bc. Petra 
Hetmerová_ve Veselí nad Moravou
ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 2. st. ZŠ, gymnázia, SŠ, DDM, SVČ

Karimatka doporučena.
Číslo akce: AK05834 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 10.11.2022, 08.30 - 12.30
Místo konání: DDM Veselí nad Moravou
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 62 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.
Součástí budou i základy tejpování (přikládání samolepících pásů – tejpů).                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK05628 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 06.12.2022, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.11.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 63 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Den s keramikou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Masky, ideální téma pro výtvarnou výchovu. Vzít na sebe podobu čaroděje, zvířete, divocha z pralesa, nebo 
víly, to je krása a také velké téma pro dětskou fantazii i pro nás pedagogy. Během kurzu si vymodelujete masku
z hlíny, kterou budeme dekorovat engobami a barevnými hlinkami z přírody. Z vymodelované masky sejmeme 
otisk, který budeme pomalovávat a dotvářet. Pokud budete mít odvahu, odlijeme váš obličej, nebo jinou část 
vašeho těla. Vzniklé odlitky můžeme použít i jako formu při práci s hliněným plátem. 
Doplněk pro práci s hlínou bude vytváření misek, které si ozdobíte trasakováním – velmi zajímavým postupem 
lidového hrnčířství.  
Jak na keramiku, když máte jen jeden den? My budeme modelovat a dekorovat takovým způsobem, že výrobky
dokončíte v jednom dni a práce lektora se omezí jen na následné naglazování v transparentní glazuře a výpalu. 
Výrobky si po vypálení vyzvednete. 

                                                                                                       
S sebou si prosím přineste pracovní oděv, případně svačinu. Pitný režim zajištěn :).

Číslo akce: AK06101 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín konání: 03.11.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Kniha – autorská kniha – umělecké tvoření

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Představíme si autorskou knihu jako pojem, seznámíme s některými zajímavými možnostmi tvorby knihy, knižní
vazby (skládání, lepení, prošívání, sešívání, vkládání apod.). Ukážeme si celou škálu možností autorské knihy –
leporela, knihy skládané, šité, vázané, pořadače, kapsáře, obálkové prohlížeče, obálky, herbáře, schránky, 
desky. Prakticky vytvoříme své vlastní knihy v několika různých provedeních s využitím zbytkového materiálu. 
Prostřednictvím jednoduchých činností budeme rozvíjet citlivost pro materiál, barevnost, jemnou motoriku, 
schopnost plánovat si práci, promýšlet jednotlivé kroky a postupy. Práce s autorskou knihou rozvíjí estetické 
cítění, vytváří možnost uplatnit zajímavé nebo vlastní texty a ilustrace. Zpracujeme a zrecyklujeme zbytkový 
materiál, rozvineme ekologické myšlení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06129 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 14.11.2022, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 64 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Ve školní matematice je stále větší pozornost věnována přístupům, které zahrnují experimentování, záznam 
dat, pozorování, odhalování zákonitostí, zobecňování a ověřování hypotéz. Takové přístupy současně podporují
individualizaci vyučovacího procesu a zohlednění různých učebních stylů žáků. 
Seminář je věnován zařazování aktivit herního typu a objevování do vyučování matematice. Cílem je ukázat na 
konkrétních příkladech možnosti, které aktivity herního a soutěžního typu a objevování přinášejí do vyučování 
matematiky, a na příkladech ukázat jejich možnosti pro různé věkové kategorie žáků.
                                                                                                                                                      
Seminář  je přednostně zaměřen na žáky 2. stupně ZŠ,  vhodné náměty v něm najdou i učitelé 1. stupně ZŠ a 
SŠ.
Číslo akce: AK06043 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 23.11.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Prof. RNDr. Jarmila Novotná CSc.
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 65 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT 
technologií_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
Šikana × kyberšikana – rozdíly 
Znaky šikany 
Typy kyberagresorů 
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
Východiska pro pomoc při kyberšikaně 
Jak postupovat při řešení 
Rozbor kazuistik 
Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky 
Další zneužití ICT technologií 
                                                                                                                                                      
ZDARMA v rámci projektu: Prevence v Jihomoravském kraji - PRCH-IP_0006/2022
Číslo akce: AK06173 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 01.11.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 31.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

ICT a přírodovědné obory / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Word:
pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce,
vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání objektů, 
práce s tabulkami, grafy, rovnicemi,
hromadná korespondence, tisk obálek a štítků,
princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám,
princip využití a vytvoření maker.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK06180 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 03.11.2022, 14.45 - 18.45     10.11.2022, 14.45 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 3. 11. a 10. 11. 2022, od 14:45 - 18:45 hod.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 66 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Informační systémy a práce s daty ve výuce informatiky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Vzdělávací akce je zaměřena pro uživatele, kteří hledají zajímavé a nové postupy při výuce témat v předmětu 
Informatika zařazených v novém RVP ZV.

Výuka témat Informační systémy a Práce s daty v novém RVP ZV přehled.
Konkrétní příklady náplně tématu Informační systémy a Práce s daty pro první a druhý stupeň ZŠ, ukázky a 
vzory a pro výuku, zdroje dalších informací a materiálů pro pedagogy a jejich využití ve výuce. Informační 
systémy, základní pojmy, systémy v našem okolí, školní informační systém, uživatelé systému, základní prvky, 
rizika při návrhu informačního systému, praktické cvičení, kódování dat a informací, šifrování dat, modelování 
dat pomocí grafů a schémat, aj. 
Součástí bude i seznámení účastníků s uplatněním různých metod a forem výuky (badatelsky orientovaná 
výuka, problémová výuka, projektové vyučování, diskuze, práce ve skupinách atd.) při výuce témat Data a IS.
                                                                                                       
Číslo akce: AK06193 Rozsah hodin 12 Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín konání: 08.11.2022, 11.00 - 16.00     15.11.2022, 11.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů: 8.11. a 15.11.2022, od 11:00 - 16:00 h.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

ICT a přírodovědné obory / ICT

Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VOŠ VýchZař ŠD
Účastník bude seznámen s možnostmi výuky, které nabízí současné technologie, zejména s aplikací Nearpod, 
a naučí se využívat její funkce tak, aby byl schopen vytvořit plnohodnotnou vyučovací hodinu obohacenou o 
interaktivní prvky. Účastník se tak naučí maximálnímu využití technologií, které mu jeho škola nabízí. Získá 
přehled o alternativách k MS PowerPoint a jejich využití pro online spolupráci žáků. Zároveň bude účastník, v 
případě potřeby, schopen plynule přecházet z prezenční výuky na výuku distanční.
Část semináře je také věnována motivaci žáka ke studiu a možnostem jejího pozitivního ovlivnění pomocí 
vhodného použití technologií a aplikací. Zmíněna bude také motivace učitele při výuce za použití technologií.     
                                                                                                                                                
Seminář je vhodný pro učitele prakticky všech předmětů.

Číslo akce: AK06243 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 09.11.2022, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Petr Chamula
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2022
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 67 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

iKAP_Digitální wellbeing v praxi_ZDARMA pro sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v 
JmK_Mgr. Jaroslav Mašek
GYM SOŠ VOŠ ZŠ2
Na setkání se zaměříme na praktické využití digitálních technologií v souvislosti s wellbeingem. Kurz nabídne 
účastníkům konkrétní řešení použití mobilních zařízení pro zlepšení wellbeingu jak u sebe, tak u žáků, 
zohledňující digitální rovnost a individuální potřeby.
Zaměříme se na: 
- Oblasti digitálního wellbeingu
- Digitální wellbeing a digitální minimalismus 
- Digitální wellbeing v konkrétních situacích 
- Digitální wellbeing ve škole 
Poznámka: Uvedená témata mohou být nahrazena či doplněna dalšími dle zájmu účastníků.
Otázky můžete poslat předem lektorovi na: www.jaroslavmasek.cz/kontakt/
                                                                                                                                                      
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.

Lektorem je Mgr. Jaroslav Mašek
Číslo akce: AK06285 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 23.11.2022, 14.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 18.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

ICT a přírodovědné obory / ICT

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií - ZDARMA

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany: Šikana x kyberšikana – rozdíly. Znaky 
šikany. Typy kyberagresorů. Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT 
technologiemi. Východiska pro pomoc při kyberšikaně. Jak postupovat při řešení. Rozbor kazuistik. Dopad 
kyberšikany na jednotlivé účastníky. Další zneužití technologií.                                                                               
                                                                      
Program je pro přihlášené pedagogické pracovníky zdarma z projektu Prevence JMK.
Při přihlášení uvádějte IČO školy.
Číslo akce: AK06148 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín konání: 07.12.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám.Svobody 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 01.12.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 68 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

PowerPoint - tvorba výukových prezentací

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Pravidla pro správný vzhled výukové prezentace.     
Popis prostředí aplikace PowerPoint.             
Text v prezentaci – formátování, základy typografie.     
Grafika v prezentaci – možnosti.               
Tabulka vytvořená v PowerPoint.             
Efekty, videosekvence.                  
Využití počítačové prezentace při výuce                 
Export a tisk prezentace.                                                                                                                                           
Číslo akce: AK06240 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 10.01.2023, 15.30 - 18.45     17.01.2023, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.01.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

 - 69 -



ICT a přírodovědné obory / Kariérové poradenství

Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

ZŠ2 SOŠ OST
Cílem vzdělávacího programu je především prohloubit odbornou kvalifikaci pedagogů, zejména učitelů, kteří na 
základních a středních školách poskytují kariérové poradenství žákům (výchovní poradci, kariéroví poradci, 
třídní učitelé). Absolventi se naučí poskytovat efektivní zpětnou vazbu, aktivní naslouchání, vedení 
poradenského rozhovoru – techniky kladení otevřených otázek). Rozvinou také svou dovednost kriticky nahlížet
na vlastní poradenskou praxi a sebeevaluaci (dovednost pracovat s kreativními evaluačními technikami a 
motivovat žáky a studenty k sebeevaluaci vlastních kompetencí).

                                                                                                                                                      
Vzdělávací program je určen zejména jako prohlubující vzdělávání pro výchovné poradce, pro učitele 2. stupně 
ZŠ a SŠ, absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy magisterského 
studia neučitelského zaměření doplněného o učitelství podle požadavků na odbornou kvalifikaci stanovených 
zákonem č. 563/2004 Sb.
Číslo akce: AK06109 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: v přípravě červenec 2022
Termín konání: 08.11.2022, 09.00 - 15.00     22.11.2022, 09.00 - 15.00     06.12.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Kurzovné: 7 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 056

 - 70 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

IKAP_Šikana ve třídě: varovné signály a možná řešení_ZDARMA pro 
sborovny_2. st. ZŠ, SŠ v JmK
ZŠ2 GYM SOŠ
Na webináři se zaměříme na varovné signály, které mohou pedagoga upozornit na možný rozvoj šikany ve 
třídě. 
Představíme si základní parametry šikany, a to včetně šikany v online prostoru (kyberšikana). 
Ukážeme si základní sociometrický nástroj, který pedagogovi pomůže předcházet projevům a rozvoji šikany ve 
třídním kolektivu.
Lektor: Mgr.Michal Prokeš                                                                                                                                         
            
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.
Číslo akce: AK05958 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 13.10.2022, 14.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 13.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí - ZDARMA

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Definice „Ohrožené dítě“ – definice pojmu v kontextu školního prostředí, sociálně znevýhodněné dítě, rodinné 
prostředí s nízkou socioekonomickou úrovní, nízkým sociokulturním postavením, s rizikovými projevy chování v 
rodině, dítě se syndromem CAN, příčiny, příznaky a projevy.Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – 
základní psychické potřeby dítěte, význam sociálního prostředí dítěte pro saturaci základních psychických 
potřeb dítěte, funkční vs. Dysfunkční rodina s důrazem na rizikové faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, 
psychická deprivace dítěte, jak ji rozpoznat.Právní aspekty „ohroženého dítěte“. Zákon o sociálně-právní 
ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a zanedbávání, právní normy upravující oprávnění a 
povinnosti pedagogů ve vztahu k případu ohroženého dítěte.Monitorování ohrožených dětí – metodické 
doporučení k monitoringu dětí týraných, zneužívaných a zanedbávaných. Následná péče o ohrožené děti a síť 
odbnorné pomoci.                                
Program je pro přihlášené pedagogické pracovníky zdarma z projektu Prevence JMK.
Při přihlášení uvádějte IČO školy.
Číslo akce: AK06149 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 24.10.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 19.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 71 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Proč roste agresivita u dětí – webinář - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity jsou posilované u dětí
i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě.
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. 
Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

                                                                                                                                                      
Jedná se o 4 hodinový webinář, rozdělen do 2 vyuč. bloků po 90 min., přestávka 30 min.
Číslo akce: AK06200 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín konání: 25.10.2022, 12.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ OST
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence. Součástí budou i základy tejpování (přikládání samolepících pásů – tejpů).                                           
                                                                                                          
Výuka se uskuteční v pondělí 31.10.2022 7hod (9.00-15.00), ve středu 2.11.2022 7 hod (9.00-15.00) a ve 
čtvrtek 3.11.2022 6 hod (9.00-14.00).
Číslo akce: AK05569 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 31.10.2022, 09.00 - 15.00     02.11.2022, 09.00 - 15.00     03.11.2022, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2022
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

 - 72 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Jak na duševní rovnováhu učitele – prevence syndromu vyhoření

MŠ ZŠ2 GYM SOŠ ŠD
Na začátku si uvědomíme, co je stres, jak nás působí a jak se projevuje syndrom vyhoření. Teoretická část 
kurzu je postavena na aktuálních poznatcích neurobiologie, kdy si vysvětlíme fungování centra stresové 
odpovědi. Podstatnou součástí workshopu je zmapování stresorů ve vlastní praxi, zjistíme spouštěče stresu a 
jejich dynamiku. Nabídneme vám způsoby seberegulace v náročných situacích a vytvoříte si vlastní plán 
relaxace a uvolňování stresu pro dlouhodobé zachování duševního zdraví a radosti z práce.                                
                                                                                                                     
Jedná se o interaktivní workshop, pracujeme formou skupinové diskuze a modelových situací, využíváme 
vizualizace a pomůcky (knihy, karty apod.), nabídneme množství zdrojového materiálu, i ze zahraničí. 
Představené aktivity lze využít i pro budování wellbeingu při práci se třídou.
Číslo akce: AK06222 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2022
Termín konání: 09.11.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Barbara Dobešová Ph.D.
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.11.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Práce s třídním klimatem – kratší 
verze_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK
ZŠ1 SOŠ ZŠ2
z obsahu:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany:
•       šikana x škádlení                                                        
•       trojrozměrný pohled – kazuistiky                                      
                                        
2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
•       interaktivní techniky                                                        
•       diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik)                      
                                                                
ZDARMA v rámci projektu: Prevence v Jihomoravském kraji - PRCH-IP_0006/2022

Číslo akce: AK06174 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 15.11.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 14.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 73 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

IKAP_Jak na bezpečné klima ve třídě?_ZDARMA pro 2.st. ZŠ, SŠ v 
JmK_Mgr. Michal Prokeš
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Představte si, že pracujete ve třídě, ve které se cítí bezpečně nejen žáci, ale i vy samotní.
Na webináři zjistíte, že žáci se v bezpečném a pozitivním prostředí lépe soustředí a snadněji přijímají nové 
poznatky, zjistíte, proč je důležité dbát na bezpečné prostředí nejen pro žáky, ale i pro vás.
Představíme vám konkrétní metodické postupy, kterými se budete moci dlouhodobě řídit a používat je po 
mnoho dalších let. Dostanete konkrétní tipy na metody a aktivity, které budete moci ve třídě okamžitě využívat.  
                                                                                                                                                   
Podmínkou pro přihlášení jsou min. 2 osoby z jedné školy.
Číslo akce: AK06382 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2022
Termín konání: 15.11.2022, 14.30 - 16.45
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 14.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole - zdarma z projektu Prevence JMK

ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v České republice, jejich cíle a poskytovatelé. Nejčastěji zneužívané drogy v České
republice – kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, důsledky užívání s ohledem na 
pedagogický kontext, varovné příznaky případného užívání. Legislativa související s drogovou problematikou. 
Potenciální diagnostika akutní intoxikace.                                                                                                                
                                     
Program je pro přihlášené pedagogické pracovníky zdarma z projektu Prevence JMK.
Při přihlášení uvádějte IČO školy.
Číslo akce: AK06150 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 16.11.2022, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 10.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

 - 74 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole_ pro školy JMK zdarma

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastník kurzu se bude orientovat v základním systému protidrogové prevence, znát účinky a projevy užití drog,
se kterými se mohou nejčastěji setkat ve školním prostředí, případně v dalších organizacích či institucích, které 
se zaměřují na výchovnou činnost.  Dále se seznámí s případnými varovnými příznaky, které mohou predikovat 
užívání návykových látek a seznámí se s některými možnými postupy řešení problematiky drog v pedagogické 
praxi. Budete se orientovat v základní legislativě, která s drogovou problematikou souvisí.                                    
                                                                                                                 
Program je pro přihlášené pedagogické pracovníky zdarma z Dotace Prevence v JMK.
Při přihlášení uvádějte IČO školy.
Číslo akce: AK06370 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 22.11.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 15.11.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Krizová intervence v podmínkách 
školy_ZDARMA_projekt_Prevence_v_JMK
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
z OBSAHU:
1.      Intervence – nástroj rychlé reakce na danou situaci 
•       úvod, vymezení                                                        
2.      Metody 
•       způsoby řešení (rozhovor, pozorování, dotazníky, sociometrické dotazníky, třídnické hodiny, třídní 
schůzky, zážitkové metody apod.)                         
3.      Školní poradenské pracoviště – školní psycholog, školní metodik, výchovný poradce, speciální pedagog, 
ředitel apod. 
•       vymezení krizově intervenčních kompetencí, jednotlivých rolí subjektů, spolupráce, návaznost, legislativa, 
činnosti                                         
4.      Role učitele (popř. třídního učitele) – poradce „laik“
•       první podpora, následná odborná pomoc                   
5.      Krizová intervence 
•       průběh, orientace v situaci, vedení rozhovoru, konkrétní rady, ochrana, přebírání zodpovědnosti, krokový 
scénář, realizace, úskalí          
ZDARMA v rámci projektu Prevence v Jihomoravském kraji - PRCH-IP_0006/2022

Číslo akce: AK06171 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín konání: 24.11.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 23.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 75 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
•       Způsoby práce se třídou                                                  
•       Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           
•       Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                  
•       Zásady třídnické hodiny                                                     
•       Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky            
•       Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele   
•       Evaluace                                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                           
ZDARMA v rámci projektu: Prevence v Jihomoravském kraji - PRCH-IP_0006/2022
Číslo akce: AK06175 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 29.11.2022, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 28.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC VýchZař ŠD PPP
z obsahu:
1. Vymezeni pojmu
2. Příčiny - vhled na širokou škálu faktorů (kulturní, sociální, psychologické, )
3. Jak poznat-projevy a příznaky
4. Intervence a moznosti řešení (kam se obrátit, co doporučit)
5. Vedeni rozhovoru s dítětem a rodičem
6. Nastavení planu ve škole (spolupráce se školním poradenským pracovištěm)
7. Práce s třídním kolektivem
8. Vybrané kazuistiky, diskuse                                                                                                                                  
                   
ZDARMA v rámci projektu: Prevence v Jihomoravském kraji - PRCH-IP_0006/2022

Číslo akce: AK06176 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 07.12.2022, 08.00 - 13.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 07.12.2022
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

 - 76 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Školní metodik prevence na škole_Mgr. Helena Adamusová_ZDARMA z 
projektu Prevence v JmK
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit účastníky se základními 
pojmy a úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního 
programu. Seminář pomůže upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí
jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí účastníky se
základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.                             
                                                                                                                        
Seminář se skládá ze dvou částí:
Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této 
funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi atd.), specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ, co dělat, když jsem 
jmenován do funkce ŠMP, činnost ŠMP, povinná dokumentace ŠMP.
Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení, co bychom potřebovali vědět, než začneme tvořit MPP, 
legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích jevů, dobrá praxe–výměna zk.
Číslo akce: AK06136 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 12.12.2022, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 05.12.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je určeno všem, kteří prošli 
základním proškolením v této oblasti.                                                                                                                       
                              
Číslo akce: AK05758 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 09.02.2023, 12.30 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@vim-jmk.cz, tel. 733 585 861

 - 77 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Řešení mimořádných událostí na školách

ZŠ1 ZŠ2 SPEC ŠD SOŠ
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.
                                                                                                                                                      
Nejedná se o školení BOZP a PO.
Číslo akce: AK06221 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě červenec 2022
Termín konání: 08.11.2022, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2022
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Kurz je zaměřen na poskytování první pomoci dětem různého věku. Když budeme mít štěstí, půjde jen o drobná
poranění, odřená kolena či zašlápnutou včelku. Co z první pomoci by ale měl vědět každý rodič nebo pedagog, 
to jsou situace, jak se vypořádat s dušením či nutnou resuscitací dítěte. Právě to jsou situace, které nepočkají 
na přivolání odborníků, a je třeba s nimi začít včas.
Kurz se skládá z teoretické části v rozsahu 3 vyučovacích hodin a praktické části v rozsahu 3 vyučovacích 
hodin. Přednáška a procvičování proběhne pomocí zážitkové metody (modelové situace jednotlivých druhů 
zranění a praktický nácvik). Přednáška bude dle nového evropského doporučení pro resuscitaci ERC 
GUIDELINES 2021.                                                                                                                                                   
  
Lektor Bc. Jan Jasenský, DiS. je záchranář specialista - přes 11 let na záchranné službě, letecké záchranné 
službě, s praxí na Krajském zdravotnickém operačním středisku a odborník ve svém oboru.
Číslo akce: AK05179 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 22.11.2022, 08.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2022
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606035094

 - 78 -



Školní stravování

HACCP - máte systém aktuální?_Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Máte systém aktuální, odpovídá systém uplatňované praxi provozu? Od roku 2004 se mnoho věcí změnilo. 
Změny souvisí např. s teplotními limity, alergeny, ale i s možností zjednodušení systému HACCP.
Zahrnuje váš systém všechny připravované produkty a odpovídá jejich popis skutečnosti? Uvažujete v rámci 
systému relevantní nebezpečí pro přípravu pokrmů a máte k nim stanovena vhodná ovládací opatření?
Víte, proč sledujete nějakou operaci v režimu kritického kontrolního bodu (CCP) a co to znamená? Víte, jaký je 
rozdíl mezi CCP a CP?                                                                                                                                             
        
Na webináři budou shrnuty podstatné informace k systému HACCP, zaměříme se na časté nedostatky. Pokud 
máte možnost, připravte si systém HACCP (příručku) vašeho provozu – v rámci webináře si můžete porovnat či 
zkontrolovat dokumentaci vašeho provozu s probíranou problematikou.
Ing. Lucie Janotová, Ph.D. je předsedkyní Asociace společného stravování ČR a autorkou desítek článků, 
publikací, odborných příruček, knihy Bezpečnost potravin ve stravovacích provozech a elektronických kurzů 
Hygienické mi
Číslo akce: AK06290 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 28.11.2022, 08.00 - 09.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová ,Ph.D.
Kurzovné: 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.11.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

 - 79 -



Č. j.: VIM/24/2022
Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)
V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného vztahu mezi pořadatelem vzděláva
akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále jen „VIM“)
a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci.
Pod pojmem „akce“ rozumíme např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění
dalších kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání apod.

Předmět plnění (čl. 2)
V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout účast na akci, a to za úplatu.
Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního
vztahu týkajícího se studia je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben. Náš smluvní vztah označujeme
jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)
(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na našem webu

(www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku
potvrdíme, váš návrh na uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to okolnosti umožní, může organizační
garant akce přijmout i přihlášku podanou po datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě. V souvislosti s podáním přihlášky
zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracov
po dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se zpracováním osobních údajů
pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete
na www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)
(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (vedeném podle školského
zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina
definuje naši hlavní činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani neuplatňujeme náro
na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení, jsme také vzdělávací institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému dalšíh
vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci zrušit. Když k tomu dojde, spojíme
se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak, zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud se na vaší straně objeví překáž
v účasti na akci, můžete se obrátit na organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušen
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným účastníkem. Žádost o storno
přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději
do termínu uzávěrky přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit nemůžeme.
Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního
vztahu nastanou.

 - 80 -



(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních nebo osobních důvodů, předčas
ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částk
stanovenou Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě důvodů, které uved
v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám pod Řádu studií umožňujeme vykonat
za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií, vaši žádost posoudíme za cenu
stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru, že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním
rozdílové zkoušky, tuto zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně a včas, činí 0,1 % z kurzovného
za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)
(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky ze dne

15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a dalšími
právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne         28. ledna 2022
Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.

ředitelka

 - 81 -


